
GemNr.: 32116Marktgemeinde Königstetten
Verwaltungsbezirk: Tulln
Land: Niederösterreich

2.177Einwohnerzahl:

Fläche: 13,01 km²

Voranschlag

für das

Haushaltsjahr 2016

Seite:	 1



Marktgemeinde Königstetten
Verwaltungsbezirk: Tulln
Land: Niederösterreich

Abschrift der öffentlichen Kundmachung

Der Entwurf des Voranschlages 2016 liegt durch zwei Wochen in der

Zeit vom _______________ bis _______________ während der Amtsstunden

zur öffentlichen Einsicht auf.

Während dieser Zeit können Stellungnahmen dazu im Gemeindeamt
schriftlich eingebracht werden.

Die öffentliche Sitzung des Gemeinderates über Haushaltsbeschluss

und Voranschlag findet am _______________ um __________ Uhr

in _________________________________________ statt.

Angeschlagen am: _____________________________

Abgenommen am: ____________________________

Seite:	 2



Marktgemeinde Königstetten
Verwaltungsbezirk: Tulln
Land: Niederösterreich

Information über die von der Gemeinde festgesetzten Abgaben und Entgelte

A) Gemeindesteuern
- Grundsteuer A v. land- u. forstw. Betrieben 500 v. H. d. Bemessungsgrundlage

500 v. H. d. Bemessungsgrundlage- Grundsteuer B v. Grundstücken
3 v. H. d. Bemessungsgrundlage- Kommunalsteuer

a) Nutzhunde 6.50 €- Hundeabgabe
b) alle übrigen Hunde 25.00 €
c) alle Hunde mit Gefährdungspotential 65.00 €

 -
-  
- 26.11.2010Abstellplatz-Ausgleichsabgabe laut Verordnung des Gemeinderates vom
- Abfallwirtschaftsabgabe an AVW Tulln abgetreten
- 450.00 €Aufschließungsabgabe Einheitssatz 
- Nächtigungstaxe pro Nächtigung 0.00 €
- 0.0000 v.T. d. Bemess.grundlageInteressentenbeitrag A 
- 0.0000 v.T. d. Bemess.grundlageInteressentenbeitrag B 
- 0.0000 v.T. d. Bemess.grundlageInteressentenbeitrag C 
- 0.0000 v.T. d. Bemess.grundlageInteressentenbeitrag D 

B) Gebühren
01.01.2011- Kanalgebühren laut Kanalabgabenordnung vom
01.01.2011- Wasserversorgungsabgaben und Wassergeb. laut Wasserabgabenordnung vom
01.11.2015- Friedhofsgebühren laut Friedhofsgebührenordnung vom

- Abfallwirtschaftsgebühren an AWV Tulln abgetreten
-  

C) Sonstige Abgaben

D) Privatrechtliche Entgelte

Seite:	 3



Gemeinderatsbeschlüsse zum Voranschlag
gemäß § 73 NÖ Gemeindeordnung

der Marktgemeinde Königstetten vom _______________

für das Haushaltsjahr 2016

1. Voranschlag

Als Grundlage der Gebarung des Gemeindehaushaltes im Haushaltsjahr 2016 werden die im beigeschlossenen
Voranschlag bei den einzelnen Haushaltsstellen vorgesehenen Bruttoausgaben und Bruttoeinnahmen festgesetzt.

2. Kassenkredit

Zur rechtzeitigen Leistung von Ausgaben kann die Gemeinde einen Kassenkredit in der Höhe von
€ 450.560,00 aufnehmen.

3. Dienstpostenplan

Die Besetzung von Dienstposten der Gemeinde, ihrer Anstalten und Betriebe darf ebenso wie die Besoldung der
Bediensteten nur nach dem beigeschlossenen Dienstpostenplan erfolgen.

Seite:	 4



Seite:	 5



Marktgemeinde Königstetten
0,00Voranschlag-Gesamtübersicht für das Jahr 2016 Einnahmen nach Gruppen  (Beträge werden in  ausgewiesen)

Namentliche Bezeichnung der GruppeGruppe Rechnung 2015Voranschlag 2015Voranschlag 2016

Ordentlicher Haushalt
VERTRETUNGSKÖRPER UND ALLGEMEINE VERWALTUNG 35.813,9539.600,0036.000,000
ÖFFENTLICHE ORDNUNG UND SICHERHEIT 5.333,759.200,009.200,001
UNTERRICHT, ERZIEHUNG SPORT UND WISSENSCHAFT 141.234,74147.600,00130.800,002
KUNST, KULTUR UND KULTUS 534,002.100,003.100,003
SOZIALE WOHLFAHRT UND WOHNBAUFÖRDERUNG 0,000,000,004
GESUNDHEIT 16.795,0016.800,00500,005
STRASSEN- UND WASSER- BAU, VERKEHR 7.393,037.100,004.700,006
WIRTSCHAFTSFÖRDERUNG 4.338,005.000,005.000,007
DIENSTLEISTUNGEN 1.483.697,761.165.600,001.117.300,008
FINANZWIRTSCHAFT 3.191.693,863.370.200,003.199.000,009

4.886.834,094.763.200,004.505.600,00Summe Ordentlicher Haushalt

Außerordentlicher Haushalt
VERTRETUNGSKÖRPER UND ALLGEMEINE VERWALTUNG 0,000,000,000
ÖFFENTLICHE ORDNUNG UND SICHERHEIT 0,000,000,001
UNTERRICHT, ERZIEHUNG SPORT UND WISSENSCHAFT 450.000,00700.000,0050.000,002
KUNST, KULTUR UND KULTUS 0,00200.000,00800.000,003
SOZIALE WOHLFAHRT UND WOHNBAUFÖRDERUNG 0,000,000,004
GESUNDHEIT 0,000,000,005
STRASSEN- UND WASSER- BAU, VERKEHR 228.800,00671.000,00572.000,006
WIRTSCHAFTSFÖRDERUNG 7.000,0010.000,0010.000,007
DIENSTLEISTUNGEN 1.189.600,001.442.100,0079.000,008
FINANZWIRTSCHAFT 0,000,000,009

1.875.400,003.023.100,001.511.000,00Summe Außerordentlicher Haushalt

rw_vagesamt k:\arcrep\RW\RW_VAGE.QRP Seite: 5
Seite:	 6



Marktgemeinde Königstetten
0,00Voranschlag-Gesamtübersicht für das Jahr 2016 Ausgaben nach Gruppen  (Beträge werden in  ausgewiesen)

Namentliche Bezeichnung der GruppeGruppe Rechnung 2015Voranschlag 2015Voranschlag 2016

Ordentlicher Haushalt
VERTRETUNGSKÖRPER UND ALLGEMEINE VERWALTUNG 404.550,36502.300,00537.200,000
ÖFFENTLICHE ORDNUNG UND SICHERHEIT 19.933,2526.600,0030.000,001
UNTERRICHT, ERZIEHUNG SPORT UND WISSENSCHAFT 775.330,40864.500,00786.000,002
KUNST, KULTUR UND KULTUS 13.304,8040.500,0038.200,003
SOZIALE WOHLFAHRT UND WOHNBAUFÖRDERUNG 267.599,39312.300,00299.000,004
GESUNDHEIT 431.072,41467.200,00500.300,005
STRASSEN- UND WASSER- BAU, VERKEHR 50.936,4982.500,0086.400,006
WIRTSCHAFTSFÖRDERUNG 19.190,5627.600,0021.600,007
DIENSTLEISTUNGEN 1.267.360,171.439.000,001.431.700,008
FINANZWIRTSCHAFT 14.189,791.000.700,00775.200,009

3.263.467,624.763.200,004.505.600,00Summe Ordentlicher Haushalt

Außerordentlicher Haushalt
VERTRETUNGSKÖRPER UND ALLGEMEINE VERWALTUNG 0,000,000,000
ÖFFENTLICHE ORDNUNG UND SICHERHEIT 0,000,000,001
UNTERRICHT, ERZIEHUNG SPORT UND WISSENSCHAFT 502.613,85700.000,0050.000,002
KUNST, KULTUR UND KULTUS 33.681,23200.000,00800.000,003
SOZIALE WOHLFAHRT UND WOHNBAUFÖRDERUNG 0,000,000,004
GESUNDHEIT 0,000,000,005
STRASSEN- UND WASSER- BAU, VERKEHR 348.975,05671.000,00572.000,006
WIRTSCHAFTSFÖRDERUNG 5.375,9810.000,0010.000,007
DIENSTLEISTUNGEN 1.242.883,451.442.100,0079.000,008
FINANZWIRTSCHAFT 0,000,000,009

2.133.529,563.023.100,001.511.000,00Summe Außerordentlicher Haushalt

rw_vagesamt k:\arcrep\RW\RW_VAGE.QRP Seite: 6
Seite:	 7



Marktgemeinde Königstetten
0,00Voranschlag-Gesamtübersicht für das Jahr 2016 Einnahmen nach Vorhaben  (Beträge werden in  ausgewiesen)

Namentliche Bezeichnung des VorhabensVorhaben Rechnung 2015Voranschlag 2015Voranschlag 2016

Außerordentlicher Haushalt
KINDERGARTEN Zubau 450.000,00700.000,0050.000,00240000
MUSIKERHEIM/MUSIKSCHULE 0,00200.000,00800.000,00320000
Straßenbau 228.800,00405.800,00277.000,00612000
STRASSENBAU Schiepeln/Friedhofstr. 0,00260.200,00265.000,00612010
HOCHWASSERSCHUTZ HAUPTGRABEN 0,005.000,0030.000,00631000
Güterwege 7.000,0010.000,0010.000,00710000
Umrüstung Straßenbeleuchtung 340.600,00357.000,0015.000,00816000
WVA Auswechslung L120 BA 06 77.000,0091.800,000,00850020
WVA BA 07 120.000,00175.000,0012.500,00850030
ABA BA 09 BT 02 0,000,000,00851020
ABA BA 11 202.000,00218.300,000,00851030
ABA BA 12 450.000,00600.000,0051.500,00851040

1.875.400,003.023.100,001.511.000,00Summe Außerordentlicher Haushalt

rw_vagesamt k:\arcrep\RW\RW_VAGE.QRP Seite: 7
Seite:	 8



Marktgemeinde Königstetten
0,00Voranschlag-Gesamtübersicht für das Jahr 2016 Ausgaben nach Vorhaben  (Beträge werden in  ausgewiesen)

Namentliche Bezeichnung des VorhabensVorhaben Rechnung 2015Voranschlag 2015Voranschlag 2016

Außerordentlicher Haushalt
KINDERGARTEN Zubau 502.613,85700.000,0050.000,00240000
MUSIKERHEIM/MUSIKSCHULE 33.681,23200.000,00800.000,00320000
Straßenbau 277.168,52405.800,00277.000,00612000
STRASSENBAU Schiepeln/Friedhofstr. 66.828,60260.200,00265.000,00612010
HOCHWASSERSCHUTZ HAUPTGRABEN 4.977,935.000,0030.000,00631000
Güterwege 5.375,9810.000,0010.000,00710000
Umrüstung Straßenbeleuchtung 355.907,08357.000,0015.000,00816000
WVA Auswechslung L120 BA 06 91.822,1691.800,000,00850020
WVA BA 07 140.397,02175.000,0012.500,00850030
ABA BA 09 BT 02 103,500,000,00851020
ABA BA 11 215.541,72218.300,000,00851030
ABA BA 12 439.111,97600.000,0051.500,00851040

2.133.529,563.023.100,001.511.000,00Summe Außerordentlicher Haushalt

rw_vagesamt k:\arcrep\RW\RW_VAGE.QRP Seite: 8
Seite:	 9



BezirkGemeindeGemeindekennziffer
TullnMarktgemeinde Königstetten321160

Voranschlagsquerschnitt  2016
Anlage 5b

 Werte in EURO  (gerundet auf 100)

I. Querschnitt
Summe ohne davon Summe

A 85 - 89A 85 - 89o + aoHBezeichnung Posten lt. Postenverzeichnis Gemeinden

Einnahmen der laufenden Gebarung

599.400 110.200 489.200 10  Unterklassen 83 bis 85 ohne Gruppen 852 und 858 Eigene Steuern 

1.652.600 0 1.652.600 11  Gruppen 858 und 859 Ertragsanteile 

800.900 785.000 15.900 12  Gruppe 852 Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen

265.400 100 265.300 13  Unterklasse 81 Einnahmen aus Leistungen 

27.900 0 27.900 14  Gruppen 820 und 822 bis 825 Einnahmen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

571.000 53.300 517.700 15  Gruppen 860 bis 864 und 888 Laufende Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts

8.900 0 8.900 16  Gruppen 865 bis 868 und 880 Sonstige laufende Transfereinnahmen

0 0 0 17  Gruppe 869 Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betriebe

296.500 0 296.500 18  Unterklasse 80 und Gruppen 827 bis 829 Einnahmen aus Veräußerungen und sonstige Einnahmen

3.274.000 948.600 4.222.600 19 Summe 1 (laufende Einnahmen)

Ausgaben der laufenden Gebarung

685.200 41.200 644.000 20  Klasse 5 Leistungen für Personal 

32.000 0 32.000 21  Gruppe 760 Pensionen und sonstige Ruhebezüge

130.000 0 130.000 22  Gruppe 721 Bezüge der gewählten Organe 

337.200 150.000 187.200 23  Klasse 4 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren

820.800 106.100 714.700 24  Klasse 6 ohne Gruppen 650 u. 651 u. 653 u. 654 -  Verwaltungs- und Betriebsaufwand

63.400 47.900 15.500 25  Gruppen 650 und 651 und 653 und 654 Zinsen für Finanzschulden 

927.200 125.300 801.900 26  Gruppen 750 bis 754 Laufende Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

75.300 5.000 70.300 27  Gruppen 755 bis 757 u. 759 u. 764 u. 768 und 780 Sonstige laufende Transferausgaben

0 0 0 28  Gruppe 769 Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betriebe

2.595.600 475.500 3.071.100 29 Summe 2 (laufende Ausgaben)

 Summe 1 minus Summe 291 678.400 473.100 1.151.500 Saldo 1: Ergebnis der laufenden Gebarung

9Seite:Seite:	 10



BezirkGemeindeGemeindekennziffer
TullnMarktgemeinde Königstetten321160

Anlage 5b
 Werte in EURO  (gerundet auf 100)

Summe ohne davon Summe
A 85 - 89A 85 - 89o + aoHBezeichnung Posten lt. Postenverzeichnis Gemeinden

Einnahmen der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen

0 0 0 30  Unterklassen 00 und 01 und 05 Veräußerung von unbeweglichem Vermögen

0 0 0 31  Unterklassen 02 bis 04 Veräußerung von beweglichem Vermögen

0 0 0 32  Unterklasse 07 Veräußerung von aktivierungsfähigen Rechten

180.900 0 180.900 33  Gruppen 870 bis 874 und 889 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts

0 0 0 34  Gruppen 875 bis 878 und 885 Sonstige Kapitaltransfereinnahmen 

180.900 0 180.900 39 Summe 3: Einnahmen der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen

Ausgaben der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen

1.469.100 84.100 1.385.000 40  Unterklassen 00 und 01 und 05 Erwerb von unbeweglichem Vermögen

263.800 0 263.800 41  Unterklassen 02 bis 04 Erwerb von beweglichem Vermögen

0 0 0 42  Unterklasse 07 Erwerb von aktivierungsfähigen Rechten

1.700 0 1.700 43  Gruppen 770 bis 774 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

0 0 0 44  Gruppen 775 bis 778 und 785 Sonstige Kapitaltransferzahlungen 

1.650.500 84.100 1.734.600 49 Summe 4: Ausgaben der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen

 Summe 3 minus Summe 492 Saldo 2: Ergebnis der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen -1.553.700 -84.100 -1.469.600 

10Seite:Seite:	 11



BezirkGemeindeGemeindekennziffer
TullnMarktgemeinde Königstetten321160

Anlage 5b
 Werte in EURO  (gerundet auf 100)

Summe ohne davon Summe
A 85 - 89A 85 - 89o + aoHBezeichnung Posten lt. Postenverzeichnis Gemeinden

Einnahmen aus Finanztransaktionen

0 0 0 50  Unterklasse 08 und Gruppe 220 Veräußerung von Wertpapieren und Beteiligungen

300 0 300 51  Gruppe 298 Entnahmen aus Rücklagen 

0 0 0 52  Gruppe 240 bis 244 und 250 bis 254 Einnahmen aus der Rückzahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

0 0 0 53  Gruppen 245 u. 246 u. 249 u. 255 u. 256 und 259 Rückzahlung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen Bezugsvorschüssen

0 0 0 54  Gruppen 340 bis 344 und 350 bis 354 Aufnahmen von Finanzschulden von Trägern des öffentlichen Rechts

64.000 64.000 0 55  Gruppen 345 bis 349 und 355 bis 359 Aufnahme von Finanzschulden von anderen

0 0 0 56  Gruppe 879 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und markt- bestimmten

300 64.000 64.300 59 Summe 5: Einnahmen aus Finanztransaktionen

Ausgaben aus Finanztransaktionen

0 0 0 60  Unterklasse 08 und Gruppen 220 Erwerb von Wertpapieren und Beteiligungen

0 0 0 61  Gruppe 298 Zuführungen an Rücklagen 

0 0 0 62  Gruppen 240 bis 244 und 250 bis 254 Gewährung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

0 0 0 63  Gruppen 245 u. 246 u. 249 u. 255 u. 256 und 259 Gewährung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen

84.200 56.600 27.600 64  Gruppen 340 bis 344 und 350 bis 354 Rückzahlung von Finanzschulden bei Trägern des öffentlichen Rechts

355.100 214.400 140.700 65  Gruppen 345 bis 349 und 355 bis 359 Rückzahlung von Finanzschulden bei anderen

0 0 0 66  Gruppe 779 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und markt- bestimmten

168.300 271.000 439.300 69 Summe 6: Ausgaben aus Finanztransaktionen

 Summe 5 minus Summe 693 -168.000 -207.000 -375.000 Saldo 3: Ergebnis der Finanztransaktionen

94  Summe der Salden 1, 2 und 3Saldo 4: Jahresergebnis ohne Verrechnung zwischen -777.200 182.000 -959.200 
ord. und ao. Haushalt und ohne Abwicklung

11Seite:Seite:	 12



BezirkGemeindeGemeindekennziffer
TullnMarktgemeinde Königstetten321160

Anlage 5b
 Werte in EURO  (gerundet auf 100)

II. Ableitung des Finanzierungssaldos
Summe ohne davon Summe

A 85 - 89A 85 - 89o + aoHBezeichnung Posten lt. Postenverzeichnis Gemeinden

70 Saldo 1 plus Saldo 2 -791.200 Jahresergebnis Haushalt ohne A 85 - 89 und ohne Finanztransaktionen

71 Saldo 4 der Spalte 'davon A 85 - 89' 182.000 Überrechnung Jahresergebnis A 85 - 89

95 -609.200 Finanzierungssaldo (Maastricht-Ergebnis)

III. Übersicht Gesamthaushalt
80 Summen 1, 3 und 5Einnahmen der laufenden und  der Vermögensgebarung 4.467.800 

771.600 81   Gruppe 910 Zuführungen aus dem o. Haushalt und Rückführungen aus dem ao. Haushalt

777.200 82  Gruppe 963 Abwicklung Soll-Überschüsse Vorjahre

0 83  Gruppe 968 Abwicklung Soll-Abgang laufendes Jahr

79 6.016.600 Summe 7: Gesamteinnahmen

84 Summen 2, 4 und 6 5.245.000 Ausgaben der laufenden und  der Vermögensgebarung

771.600 85  Gruppe 910 Zuführungen an den ao Haushalt und Rückführungen an den ord. Haushalt

0 86  Gruppe 964 Abwicklung Soll-Abgänge Vorjahre 

0 87  Gruppe 967 Abwicklung Soll-Überschuss laufendes Jahr

89 Summe 8: Gesamtausgaben 6.016.600 

99 Summe 7 minus Summe 8Administratives Jahresergebnis 0 

12Seite:Seite:	 13



Marktgemeinde Königstetten
0,00Voranschlag für das Jahr 2016 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2015Voranschlag 2015Voranschlag 2016Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

VERTRETUNGSKÖRPER UND ALLGEMEINE VERWALTUNG0
00000 Gewählte Gemeindeorgane 

PENSIONSBEITRAEGE 4.660,244.900,00 4.800,002/000000+868000

00000 4.800,004.900,00 4.660,24Gewählte Gemeindeorgane 

Unterabschnitt000 4.660,244.900,00 4.800,00

01000 Zentralamt 
PERSONALKOSTENERSAETZE 15.375,5817.000,00 17.000,002/010000+827000
RUECKERSAETZE VON AUSGABEN 200,00 200,002/010000+828000
DRUCKSORTENVERKAUF 100,00 100,002/010000+829000

01000 17.300,0017.300,00 15.375,58Zentralamt 

Unterabschnitt010 15.375,5817.300,00 17.300,00

01500 Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichkeitsarbeit
Zuführung von Rücklage 300,00 300,002/015000+298000
BUERGERMEISTERZEITUNGABB. 4.248,006.000,00 6.000,002/015000+829000

01500 6.300,006.300,00 4.248,00Pressestelle, Amtsblatt und Öffentl 

Unterabschnitt015 4.248,006.300,00 6.300,00

01900 Repräsentationen 

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 13
Seite:	 14



Marktgemeinde Königstetten
0,00Voranschlag für das Jahr 2016 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2015Voranschlag 2015Voranschlag 2016Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

VERTRETUNGSKÖRPER UND ALLGEMEINE VERWALTUNG0
00000 Gewählte Gemeindeorgane 

DIAETEN, REISEGEBUEHREN 856,801.200,00 1.200,001/000000-560000
DG MANDATARE BVA 3.004,993.800,00 3.800,001/000000-581000
VERSICHERUNGEN (GEMEINDERAT) 389,50400,00 400,001/000000-670000
BEZUEGE DER ORGANE 121.395,99130.000,00 130.000,001/000000-721000
AMTSPAUSCHALE U. REPRAESENT. 132,01900,00 900,001/000000-723000
Sonst.Ausgaben 670,81100,00 700,001/000000-729000
SCHULUNG GEMEINDEFUNKTIONAERE 4.145,604.700,00 4.600,001/000000-757000
BUERGERMEISTERPENSIONEN 30.737,9232.000,00 36.000,001/000000-760000

00000 177.600,00173.100,00 161.333,62Gewählte Gemeindeorgane 

Unterabschnitt000 161.333,62173.100,00 177.600,00

01000 Zentralamt 
ANKAUF VON MASCHINEN 20.000,00 4.000,001/010000-020000
AMTSAUSSTATTUNG 69,074.200,00 4.200,001/010000-042000
REINIGUNGSMITTEL 98,68200,00 300,001/010000-454000
BUEROMATERIAL 2.703,084.000,00 4.000,001/010000-456000
GESETZESBL.ZEITSCHR.,FORMULARE 530,09500,00 500,001/010000-457000
SONSTIGE VERBRAUCHSGUETER 40,51200,00 200,001/010000-459000
BEZUEGE VBI (ANGEST.) 96.360,22117.000,00 115.000,001/010000-510000
BEZUEGE VB-II 2.029,023.500,00 3.500,001/010000-511000
Geldbezüge der nicht ganzjähring beschäftigten Arbeiter 1.494,005.000,00 1.000,001/010000-523000
REISEGEBUEHREN 194,12800,00 800,001/010000-560000
MEHRLEISTUNGSENTSCHAEDIGUNG 1.600,00 1.600,001/010000-565000
DIENSTJUBILAEUM, ABFERTIGUNGEN 5.000,00 5.000,001/010000-566000
BELOHNUNGEN, AUSH.,WEIHN.GELD. 2.000,00 2.000,001/010000-567000
SONSTIGE NEBENGEB Fehlgeld 353,82800,00 800,001/010000-569000
DGB zum Ausgleichsfonds 4.463,015.100,00 5.000,001/010000-580000
DGB SOZIALVERSICHERUNG VB 24.607,1427.000,00 26.500,001/010000-581000
MVK 267,11500,00 500,001/010000-582100
BELEUCHTG.UND BEHEIZUNG 5.681,006.400,00 6.400,001/010000-600000
INSTANDHALTUNG GEBAEUDE 332,281.000,00 1.000,001/010000-614000
INSTANDHALTUNG MASCHINEN 1.429,282.800,00 2.800,001/010000-616000
INSTANDH. BUEROEINRICHTUNG 700,00 700,001/010000-618000
PORTOGEBUEHREN 5.792,666.000,00 6.500,001/010000-630000
TELEKOMMUNIKATIONSDIENSTE 5.382,119.700,00 9.700,001/010000-631000
VERSICHERUNG GEMEINDEAMT 3.647,253.900,00 3.900,001/010000-670000
STEUERN UND ABGABEN 133,19400,00 400,001/010000-711000
SONST.LEISTUNG FIRMEN ALCATEL 100,00 100,001/010000-728000
SONSTIGE AUSGABEN 402,47700,00 700,001/010000-729000

01000 207.100,00229.100,00 156.010,11Zentralamt 

Unterabschnitt010 156.010,11229.100,00 207.100,00

01500 Pressestelle, Amtsblatt und Öffentl 
BUERGERMEISTERZEITUNGEN 6.690,0010.000,00 10.000,001/015000-457000

01500 10.000,0010.000,00 6.690,00Pressestelle, Amtsblatt und Öffentl 

Unterabschnitt015 6.690,0010.000,00 10.000,00

01900 Repräsentationen 
REPRAESENTATIONSAUSLAGEN 700,00 700,001/019000-723000

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 14
Seite:	 15



Marktgemeinde Königstetten
0,00Voranschlag für das Jahr 2016 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2015Voranschlag 2015Voranschlag 2016Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

01900 Repräsentationen 

Unterabschnitt019

02100 Statistisches Amt 
ERSATZ FUER STAT. ERHEBUNGEN 129,50200,00 200,002/021000+817000

02100 200,00200,00 129,50Statistisches Amt 

Unterabschnitt021 129,50200,00 200,00

02200 Standesamt 

02200 Standesamt 

Unterabschnitt022

02300 Einwohneramt 

02300 Einwohneramt 

Unterabschnitt023

02400 Wahlamt 
KOSTENBEITRAEGE FUER WAHLEN 2.498,32300,00 2.800,002/024000+817000

02400 2.800,00300,00 2.498,32Wahlamt 

Unterabschnitt024 2.498,32300,00 2.800,00

02900 Amtsgebäude 
Miete Amtsgeb/Keller 1.850,021.500,00 1.200,002/029000+824000
MIETEN AMTSGEBÄUDE 7.052,295.000,00 6.500,002/029000+824100
SONSTIGE EINNAHMEN 500,00 500,002/029000+829000

02900 8.200,007.000,00 8.902,31Amtsgebäude 

Unterabschnitt029 8.902,317.000,00 8.200,00

03100 Amt für Raumordnung und Raumplanung 

03100 Amt für Raumordnung und Raumplanung 

Unterabschnitt031

03200 Vermessungsamt 

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 15
Seite:	 16



Marktgemeinde Königstetten
0,00Voranschlag für das Jahr 2016 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2015Voranschlag 2015Voranschlag 2016Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

01900 700,00700,00Repräsentationen 

Unterabschnitt019 700,00 700,00

02100 Statistisches Amt 

02100 Statistisches Amt 

Unterabschnitt021

02200 Standesamt 
VERBANDSBEITRÄGE 12.175,6613.600,00 13.200,001/022000-752000

02200 13.200,0013.600,00 12.175,66Standesamt 

Unterabschnitt022 12.175,6613.600,00 13.200,00

02300 Einwohneramt 
EINWOHNERMELDEAMT 936,691.000,00 1.000,001/023000-456000

02300 1.000,001.000,00 936,69Einwohneramt 

Unterabschnitt023 936,691.000,00 1.000,00

02400 Wahlamt 
KOSTEN DER WAHLEN 129,28500,00 500,001/024000-728000

02400 500,00500,00 129,28Wahlamt 

Unterabschnitt024 129,28500,00 500,00

02900 Amtsgebäude 
GERINGWERTIGE ANSCHAFFUNGEN 100,00 100,001/029000-400000
BEHEIZUNGSKOSTEN 2.739,563.500,00 5.500,001/029000-451000
STROM AMTSGEB. 3.897,476.200,00 6.200,001/029000-600000
INSTANDHALTUNG AMTSGEBAEUDE 10.030,9035.000,00 14.000,001/029000-614000
VERSICHERUNG AMTSGEBAEUDE 4.407,704.400,00 4.400,001/029000-670000
STEUERN UND ABGABEN 1.028,931.500,00 600,001/029000-711000
SONST LEISTG GRÜNPFLEGE 19.128,5819.800,00 19.800,001/029000-728000
SONSTIGE AUSGABEN 262,90100,00 400,001/029000-729000

02900 51.000,0070.600,00 41.496,04Amtsgebäude 

Unterabschnitt029 41.496,0470.600,00 51.000,00

03100 Amt für Raumordnung und Raumplanung 
FLAECHENWIDMUNGSPLAN 8.904,6012.000,00 15.000,001/031000-728000
BEITRAG KREK 2.074,002.000,00 2.000,001/031000-752000

03100 17.000,0014.000,00 10.978,60Amt für Raumordnung und Raumplanung 

Unterabschnitt031 10.978,6014.000,00 17.000,00

03200 Vermessungsamt 

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 16
Seite:	 17



Marktgemeinde Königstetten
0,00Voranschlag für das Jahr 2016 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2015Voranschlag 2015Voranschlag 2016Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

03200 Vermessungsamt 

Unterabschnitt032

06000 Beiträge an Verbände, Vereine oder 

06000 Beiträge an Verbände, Vereine oder 

Unterabschnitt060

06200 Ehrungen und Auszeichnungen 

06200 Ehrungen und Auszeichnungen 

Unterabschnitt062

09100 Personalausbildung und Personalfort 

09100 Personalausbildung und Personalfort 

Unterabschnitt091

09400 Gemeinschaftspflege 

09400 Gemeinschaftspflege 

Unterabschnitt094

VERTRETUNGSKÖRPER UND ALLGEMEINE VERWALTUNG0 Gruppe 35.813,9536.000,00 39.600,00

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 17
Seite:	 18



Marktgemeinde Königstetten
0,00Voranschlag für das Jahr 2016 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2015Voranschlag 2015Voranschlag 2016Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

VERMARKUNG GEMEINDEGEBIET 124,061.000,00 1.000,001/032000-728000
03200 1.000,001.000,00 124,06Vermessungsamt 

Unterabschnitt032 124,061.000,00 1.000,00

06000 Beiträge an Verbände, Vereine oder 
BEITRAEGE AN GEM.VERTR.VERB. 9.603,9415.600,00 15.200,001/060000-726000

06000 15.200,0015.600,00 9.603,94Beiträge an Verbände, Vereine oder 

Unterabschnitt060 9.603,9415.600,00 15.200,00

06200 Ehrungen und Auszeichnungen 
EHRUNGEN UND AUSZEICHNUNGEN 2.920,463.500,00 3.500,001/062000-728000

06200 3.500,003.500,00 2.920,46Ehrungen und Auszeichnungen 

Unterabschnitt062 2.920,463.500,00 3.500,00

09100 Personalausbildung und Personalfort 
SCHULUNG DER BEDIENSTETEN 1.241,002.000,00 2.000,001/091000-728000

09100 2.000,002.000,00 1.241,00Personalausbildung und Personalfort 

Unterabschnitt091 1.241,002.000,00 2.000,00

09400 Gemeinschaftspflege 
BETRIEBSAUSFLUEGE 910,902.500,00 2.500,001/094000-729000

09400 2.500,002.500,00 910,90Gemeinschaftspflege 

Unterabschnitt094 910,902.500,00 2.500,00

VERTRETUNGSKÖRPER UND ALLGEMEINE VERWALTUNG0 Gruppe 404.550,36537.200,00 502.300,00

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 18
Seite:	 19



Marktgemeinde Königstetten
0,00Voranschlag für das Jahr 2016 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2015Voranschlag 2015Voranschlag 2016Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

ÖFFENTLICHE ORDNUNG UND SICHERHEIT1
13100 Bau- und Feuerpolizei 

ERSATZ SACHVERSTAENDIGENHONOR. 5.317,555.500,00 5.500,002/131000+817000

13100 5.500,005.500,00 5.317,55Bau- und Feuerpolizei 

Unterabschnitt131 5.317,555.500,00 5.500,00

13300 Veterinärpolizei 
ERLOESE HUNDEMARKEN 16,20100,00 100,002/133000+803000

13300 100,00100,00 16,20Veterinärpolizei 

Unterabschnitt133 16,20100,00 100,00

16300 Freiwillige Feuerwehren 

16300 Freiwillige Feuerwehren 

Unterabschnitt163

16400 Förderung der Brandbekämpfung und B 

16400 Förderung der Brandbekämpfung und B 

Unterabschnitt164

17900 Sonstige Einrichtungen und Maßnahme 
KOSTENERSATZ KATASTROPHENSCH. 3.600,00 3.600,002/179000+817000

17900 3.600,003.600,00Sonstige Einrichtungen und Maßnahme 

Unterabschnitt179 3.600,00 3.600,00

18000 Zivilschutz 

18000 Zivilschutz 

Unterabschnitt180

ÖFFENTLICHE ORDNUNG UND SICHERHEIT1 Gruppe 5.333,759.200,00 9.200,00

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 19
Seite:	 20



Marktgemeinde Königstetten
0,00Voranschlag für das Jahr 2016 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2015Voranschlag 2015Voranschlag 2016Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

ÖFFENTLICHE ORDNUNG UND SICHERHEIT1
13100 Bau- und Feuerpolizei 

SACHVERSTAENDIGENHONORARE 6.434,556.000,00 6.000,001/131000-642000
SONSTIGE AUSGABEN 500,00 500,001/131000-729000

13100 6.500,006.500,00 6.434,55Bau- und Feuerpolizei 

Unterabschnitt131 6.434,556.500,00 6.500,00

13300 Veterinärpolizei 
HUNDEMARKEN 100,00 100,001/133000-403000
SONST.AUSGABEN VETERINAERE 200,001/133000-729000

13300 300,00100,00Veterinärpolizei 

Unterabschnitt133 100,00 300,00

16300 Freiwillige Feuerwehren 
SUBVENTION FREIW. FEUERWEHR 4.500,004.500,00 4.500,001/163000-754000

16300 4.500,004.500,00 4.500,00Freiwillige Feuerwehren 

Unterabschnitt163 4.500,004.500,00 4.500,00

16400 Förderung der Brandbekämpfung und B 
SIRENEN FERNSTEUERUNG FFW.BEZ. 483,78900,00 900,001/164000-040000
BEHEIZUNG FREIW.FEUERWEHR 1.890,833.800,00 3.800,001/164000-451000
BELEUCHTUNG/BEHEIZG. FFW 2.916,643.000,00 2.300,001/164000-600000
INSTANDHALTUNG GEBAEUDE 500,001.000,00 1.000,001/164000-614000
VERSICHERUNG FREIW. FEUERWEHR 2.675,015.600,00 2.800,001/164000-670000
STEUERN UND ABGABEN 175,68300,00 300,001/164000-711000
SONSTIGE AUSGABEN 1.000,00 1.000,001/164000-729000

16400 12.100,0015.600,00 8.641,94Förderung der Brandbekämpfung und B 

Unterabschnitt164 8.641,9415.600,00 12.100,00

17900 Sonstige Einrichtungen und Maßnahme 
KATASTROPHENHILFSDIENST 2.900,00 2.900,001/179000-764000

17900 2.900,002.900,00Sonstige Einrichtungen und Maßnahme 

Unterabschnitt179 2.900,00 2.900,00

18000 Zivilschutz 
MITGLIEDSBEITRAEGE ZIVILSCHUTZ 356,76400,00 300,001/180000-726000

18000 300,00400,00 356,76Zivilschutz 

Unterabschnitt180 356,76400,00 300,00

ÖFFENTLICHE ORDNUNG UND SICHERHEIT1 Gruppe 19.933,2530.000,00 26.600,00

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 20
Seite:	 21



Marktgemeinde Königstetten
0,00Voranschlag für das Jahr 2016 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2015Voranschlag 2015Voranschlag 2016Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

UNTERRICHT, ERZIEHUNG SPORT UND WISSENSCHAFT2
21000 Allgemeinbildende Pflichtschulen, g 

21000 Allgemeinbildende Pflichtschulen, g 

Unterabschnitt210

21100 1. Schule 
ELTERNBEITRÄGE Nachmittagsbetreuung 33.120,0035.000,00 35.000,002/211000+810000
ESSENSBEITRAG 15.788,2015.000,00 15.000,002/211000+810100
MIETEN FUER VS (VEREINE) 2.237,423.000,00 2.000,002/211000+824000
RUECKERSAETZE VON AUSGABEN 10.000,00 10.000,002/211000+828000
SONSTIGE EINNAHMEN 64,65100,002/211000+829000

21100 62.100,0063.000,00 51.210,271. Schule 

Unterabschnitt211 51.210,2763.000,00 62.100,00

21200 Hauptschulen 

21200 Hauptschulen 

Unterabschnitt212

21300 Sonderschulen 

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 21
Seite:	 22



Marktgemeinde Königstetten
0,00Voranschlag für das Jahr 2016 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2015Voranschlag 2015Voranschlag 2016Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

UNTERRICHT, ERZIEHUNG SPORT UND WISSENSCHAFT2
21000 Allgemeinbildende Pflichtschulen, g 

ENTSCHAEDG. MATRIKENFUEHRUNG 112,00300,00 300,001/210000-728000
21000 300,00300,00 112,00Allgemeinbildende Pflichtschulen, g 

Unterabschnitt210 112,00300,00 300,00

21100 1. Schule 
SCHULMOEBEL UND LEHRMITTEL 3.223,333.000,00 3.000,001/211000-043000
EDV AUSSTATTUNG VS 1.699,692.000,00 2.000,001/211000-043100
TILGUNG DARLEHEN SKF 843,00900,00 800,001/211000-344000
DARLEHEN   "NEUE VS" 22.673,9222.700,00 22.700,001/211000-344100
BEHEIZUNG VOLKSSCHULE 9.208,7614.500,00 14.500,001/211000-451000
REINIGUNGSMATERIAL VOLKSSCHULE 398,042.200,00 2.200,001/211000-454000
BUEROMATERIAL VOLKSSCHULE 832,63800,00 800,001/211000-456000
GESETZESBL.ZEITSCHR.,FORMULARE 16,00100,00 100,001/211000-457000
SONST.VERBRAUCHSG. VOLKSSCHULE 352,611.000,00 1.000,001/211000-459000
Nachmittagsbetreeung 54.316,0660.000,00 50.000,001/211000-459300
REINIGUNG DURCH FREMDFIRMEN 5.255,865.200,00 5.700,001/211000-480000
BEZÜGE VB II VS 34.841,9045.000,00 40.000,001/211000-511000
Geldbezüge der nicht ganzjährig beschäftigten Angestellten (Nachmi) 4.500,00 4.500,001/211000-522000
SONSTIGE BEZUEGE ARBEITER 2.926,2612.000,00 4.500,001/211000-523000
BELOHNUNGEN U. GELDAUSHILFEN 700,00 700,001/211000-567000
Sonst. Nebengeb. 175,87500,00 500,001/211000-569000
DGB AUSGLEICHSFONDS VB 1.689,491.900,00 1.900,001/211000-580000
DGB SOZIALVERSICHERUNG VB 7.634,899.200,00 9.000,001/211000-581000
MVK 300,43400,00 400,001/211000-582100
BELEUCHTUNG VOLKSSCHULE 3.280,924.000,00 4.000,001/211000-600000
INSTANDH.,HEIZUNG VOLKSSCHULE 1.000,00 1.000,001/211000-603000
INSTANDH.GEBAEUDE VOLKSSCHULE 21.850,522.000,00 25.000,001/211000-614000
INSTANDH.VOLKSSCHULE EINRICHTG 1.212,282.000,00 2.000,001/211000-618000
INSTANDH.SPORT-UND TURNPLAETZE 2.615,611.000,00 1.000,001/211000-619000
PORTOGEBUEHREN 95,64100,00 100,001/211000-630000
TELEFONGEBUEHREN 699,38900,00 900,001/211000-631000
VERSICHERUNG VOLKSSCHULE 3.455,573.800,00 3.800,001/211000-670000
STEUERN UND ABGABEN 8.282,768.500,00 8.500,001/211000-711000
SCHULUML. 2.837,022.800,00 2.800,001/211000-720000
LEHRER-UND SCHUELERBUECHEREI 188,81500,00 500,001/211000-725000
UNTERRICHTSFILMBEITRAG 497,80600,00 600,001/211000-728000
SONSTIGE AUSGABEN VOLKSSCHULE 12.062,0913.000,00 13.000,001/211000-729000
BEISTELL. UNTERRICHTSMATERIAL 359,772.500,00 2.500,001/211000-768000

21100 230.000,00229.300,00 203.826,911. Schule 

Unterabschnitt211 203.826,91229.300,00 230.000,00

21200 Hauptschulen 
SCHULUML.HAUPTSCH. 102.604,72109.000,00 105.000,001/212000-720000

21200 105.000,00109.000,00 102.604,72Hauptschulen 

Unterabschnitt212 102.604,72109.000,00 105.000,00

21300 Sonderschulen 
SCHULUML.SONDERSCHULEN 15.724,005.000,00 16.000,001/213000-720000

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 22
Seite:	 23



Marktgemeinde Königstetten
0,00Voranschlag für das Jahr 2016 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2015Voranschlag 2015Voranschlag 2016Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

21300 Sonderschulen 

Unterabschnitt213

21400 Polytechnische Schulen 

21400 Polytechnische Schulen 

Unterabschnitt214

22000 Berufsbildende Pflichtschulen 

22000 Berufsbildende Pflichtschulen 

Unterabschnitt220

24000 Kindergärten 
ELTERNBEITRAEGE 21.608,6220.000,00 20.000,002/240000+810000
ESSENSBEITRAG 14.901,7314.000,00 11.000,002/240000+810100
BILDUNGS- U. BESCHÄFTIGUNGSBEITRAG 9.031,669.500,00 8.000,002/240000+810200
ERSATZ ENTLOHNUNG KDG.HELFERIN 23.155,206.000,00 25.000,002/240000+817000
EINNAHMEN AUS VERMIETUNGEN 10,91100,00 100,002/240000+824000
RUECKERSAETZE VON AUSGABEN 888,001.000,00 1.000,002/240000+828000
SONSTIGE EINNAHMEN SPENDEN 319,09400,002/240000+829000
KDG NEUBAU ZiZu Darl. 19.000,5217.100,00 18.900,002/240000+861100

24000 84.400,0067.700,00 88.915,73Kindergärten 

Unterabschnitt240 88.915,7367.700,00 84.400,00

25900 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 23
Seite:	 24



Marktgemeinde Königstetten
0,00Voranschlag für das Jahr 2016 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2015Voranschlag 2015Voranschlag 2016Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

21300 16.000,005.000,00 15.724,00Sonderschulen 

Unterabschnitt213 15.724,005.000,00 16.000,00

21400 Polytechnische Schulen 
SCHULUML.POLYTECHN. 6.920,001.600,00 7.000,001/214000-720000

21400 7.000,001.600,00 6.920,00Polytechnische Schulen 

Unterabschnitt214 6.920,001.600,00 7.000,00

22000 Berufsbildende Pflichtschulen 
INVESTITIONSSCHULUMLAGEN HAK/S 2.640,002.000,00 2.700,001/220000-720000
BERUFSCHULEERHALTUNGSBEITRAG 7.480,003.800,00 7.500,001/220000-729000

22000 10.200,005.800,00 10.120,00Berufsbildende Pflichtschulen 

Unterabschnitt220 10.120,005.800,00 10.200,00

24000 Kindergärten 
ANSCHAFF.MOEBEL 4.778,905.000,00 6.000,001/240000-043000
TILGUNG BANKDARLEHEN WBF 104.260,57110.700,00 108.100,001/240000-346000
BEHEIZUNG UND BELEUCHTUNG KG 1.440,393.000,00 2.000,001/240000-451000
REINIGUNGSMITTEL KG 5.351,905.000,00 5.000,001/240000-454000
BUEROMATERIAL KG 1.614,762.500,00 3.500,001/240000-456000
SONSTIGE VERBRAUCHSGUETER KG 66,161.100,00 1.100,001/240000-459000
VERBR.GÜTER/MITTAGESSEN 13.640,3515.000,00 15.000,001/240000-459100
Saftgeld 1.170,521.100,00 1.100,001/240000-459200
BILDUNGS/BESCHÄFTIGUNGSBEITRAG VERR 9.564,6011.000,00 9.000,001/240000-459300
REINIGUNG DURCH FREMDFIRMEN 1.148,523.000,00 2.500,001/240000-480000
BEZUEGE VB-SCHEMA 2 136.339,47140.000,00 155.000,001/240000-511000
SONST.BEZUEGE ARB./AUSHILFE 17.231,384.000,00 19.000,001/240000-523000
REISEGEBUEHREN KG 184,64400,00 400,001/240000-560000
BELOHNUNGEN UND GELDAUSHILFEN 1.800,00 1.800,001/240000-567000
SONST.NEBENGEBÜHREN/WEIHNACHTSGELD 2.158,051.800,00 4.300,001/240000-569000
DGB zum Ausgleichsfonds 5.988,555.800,00 6.700,001/240000-580000
DGB SOZIALVERSIHERUNG VB 27.502,1030.000,00 29.500,001/240000-581000
MVK 1.850,421.600,00 1.900,001/240000-582100
BELEUCHTUNG KG 2.560,823.500,00 3.000,001/240000-600000
INSTANDHALTUNG DER HEIZUNG 1.079,91500,00 800,001/240000-603000
INSTANDHALTUNG GEBAEUDE KG 6.285,195.000,00 5.000,001/240000-614000
INSTANDHALTUNG EINRICHTUNG KG 439,632.000,00 2.000,001/240000-618000
INSTANDH.SPORT-UND TURNPLAETZE 1.350,46500,00 1.500,001/240000-619000
PORTOGEBUEHREN KG 100,00 100,001/240000-630000
TELEFONGEBUEHREN KG 659,65800,00 800,001/240000-631000
KREDITZINSEN KG 11.417,5011.700,00 12.300,001/240000-650000
VERSICHERUNGEN KG 2.110,882.000,00 2.200,001/240000-670000
STEUERN UND ABGABEN KG 11.907,3013.000,00 11.000,001/240000-711000
SONST.LEISTGSENTG.GRÜNPFLEGE 29.299,0429.000,00 29.000,001/240000-728000
SONSTIGE AUSGABEN KG 995,351.000,00 1.000,001/240000-729000
KINDERBETREUUNGSZUSCHUSS 5.220,0010.000,001/240000-768000

24000 450.600,00411.900,00 407.617,01Kindergärten 

Unterabschnitt240 407.617,01411.900,00 450.600,00

25900 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 24
Seite:	 25



Marktgemeinde Königstetten
0,00Voranschlag für das Jahr 2016 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2015Voranschlag 2015Voranschlag 2016Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Sonsitge Einnahmen Spenden 1.048,591.000,002/259000+829000

25900 1.000,00 1.048,59Sonstige Einrichtungen und Maßnahme 

Unterabschnitt259 1.048,591.000,00

26900 Sonstige Einrichtungen und Maßnahme 

26900 Sonstige Einrichtungen und Maßnahme 

Unterabschnitt269

27300 Volksbüchereien 
BUECHEREI ENTLEHNUNGSGEBUEHR 60,15100,00 100,002/273000+810000

27300 100,00100,00 60,15Volksbüchereien 

Unterabschnitt273 60,15100,00 100,00

28200 Studienbeihilfen 

28200 Studienbeihilfen 

Unterabschnitt282

UNTERRICHT, ERZIEHUNG SPORT UND WISSENSCHAFT2 Gruppe 141.234,74130.800,00 147.600,00

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 25
Seite:	 26



Marktgemeinde Königstetten
0,00Voranschlag für das Jahr 2016 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2015Voranschlag 2015Voranschlag 2016Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

SONST.AUSGABEN 90,00100,001/259000-728000
Sonst.Ausgaben N8BUZZ 2.047,876.000,00 6.000,001/259000-729000
SUBVENTION JUGEND 1.320,006.200,00 6.200,001/259000-757000

25900 12.300,0012.200,00 3.457,87Sonstige Einrichtungen und Maßnahme 

Unterabschnitt259 3.457,8712.200,00 12.300,00

26900 Sonstige Einrichtungen und Maßnahme 
SUBVENTIONEN SPORTVEREINE 20.687,005.600,00 27.600,001/269000-757000

26900 27.600,005.600,00 20.687,00Sonstige Einrichtungen und Maßnahme 

Unterabschnitt269 20.687,005.600,00 27.600,00

27300 Volksbüchereien 
EINRICHTUNG VOLKSBUECHEREI 202,39200,00 200,001/273000-043000
BEHEIZUNG BÜCHEREI 300,00600,00 600,001/273000-451000
ANKAUF VON BUECHERN 179,83500,00 500,001/273000-457000
BELEUCHTUNG UND BEHEIZUNG 292,07200,00 200,001/273000-600000
PFLEGE DER BUECHER 51,10400,00 400,001/273000-725000
JAHRESBEITRAEGE BUECHEREI 48,00100,00 100,001/273000-729000

27300 2.000,002.000,00 1.073,39Volksbüchereien 

Unterabschnitt273 1.073,392.000,00 2.000,00

28200 Studienbeihilfen 
NÖ SEMESTERTICKET 3.187,503.300,00 3.500,001/282000-768000

28200 3.500,003.300,00 3.187,50Studienbeihilfen 

Unterabschnitt282 3.187,503.300,00 3.500,00

UNTERRICHT, ERZIEHUNG SPORT UND WISSENSCHAFT2 Gruppe 775.330,40786.000,00 864.500,00

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 26
Seite:	 27



Marktgemeinde Königstetten
0,00Voranschlag für das Jahr 2016 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2015Voranschlag 2015Voranschlag 2016Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

KUNST, KULTUR UND KULTUS3
32000 Ausbildung in Musik und darstellend 

32000 Ausbildung in Musik und darstellend 

Unterabschnitt320

32100 Einrichtungen der Musikpflege 

32100 Einrichtungen der Musikpflege 

Unterabschnitt321

36100 Nichtwissenschaftliche Archive 
VERKAUF DER CHRONIK 270,002.000,00 1.000,002/361000+829000

36100 1.000,002.000,00 270,00Nichtwissenschaftliche Archive 

Unterabschnitt361 270,002.000,00 1.000,00

36300 Altstadterhaltung und Ortsbildpfleg 

36300 Altstadterhaltung und Ortsbildpfleg 

Unterabschnitt363

36900 Sonstige Einrichtungen und Maßnahme 
Sonstige Einnahmen 264,00300,00 300,002/369000+829000
Förd.d.LD (Jungb.Feier) 500,00 500,002/369000+871100

36900 800,00800,00 264,00Sonstige Einrichtungen und Maßnahme 

Unterabschnitt369 264,00800,00 800,00

38100 Maßnahmen der Kulturpflege 
ERLOESE VERANSTALTUNGEN 300,00 300,002/381000+810000

38100 300,00300,00Maßnahmen der Kulturpflege 

Unterabschnitt381 300,00 300,00

39000 Kirchliche Angelegenheiten 

39000 Kirchliche Angelegenheiten 

Unterabschnitt390

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 27
Seite:	 28



Marktgemeinde Königstetten
0,00Voranschlag für das Jahr 2016 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2015Voranschlag 2015Voranschlag 2016Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

KUNST, KULTUR UND KULTUS3
32000 Ausbildung in Musik und darstellend 

MUSIKSCH.SUBV.+ZUSCH.FREMDBES. 1.566,708.000,00 8.000,001/320000-457000
32000 8.000,008.000,00 1.566,70Ausbildung in Musik und darstellend 

Unterabschnitt320 1.566,708.000,00 8.000,00

32100 Einrichtungen der Musikpflege 
ZUSCHUESSE MUSIKVEREIN BMK 7.000,00 7.000,001/321000-757000

32100 7.000,007.000,00Einrichtungen der Musikpflege 

Unterabschnitt321 7.000,00 7.000,00

36100 Nichtwissenschaftliche Archive 
SONSTIGE AUSGABEN CHRONIKEN 250,00300,001/361000-729000

36100 300,00 250,00Nichtwissenschaftliche Archive 

Unterabschnitt361 250,00300,00

36300 Altstadterhaltung und Ortsbildpfleg 
ORTSBILDPFLEGE UND BLUMEN 5.602,5516.200,00 16.200,001/363000-728000
SUBV.VERSCH.VEREIN 800,00 800,001/363000-757000

36300 17.000,0017.000,00 5.602,55Altstadterhaltung und Ortsbildpfleg 

Unterabschnitt363 5.602,5517.000,00 17.000,00

36900 Sonstige Einrichtungen und Maßnahme 
BRAUCHSTUMPFLEGE 3.059,152.000,00 3.000,001/369000-729000

36900 3.000,002.000,00 3.059,15Sonstige Einrichtungen und Maßnahme 

Unterabschnitt369 3.059,152.000,00 3.000,00

38100 Maßnahmen der Kulturpflege 
KULTURPFLEGE 2.000,002.000,00 3.000,001/381000-729000
SUBVENTION Kultureinr. 500,001.000,00 1.000,001/381000-774000

38100 4.000,003.000,00 2.500,00Maßnahmen der Kulturpflege 

Unterabschnitt381 2.500,003.000,00 4.000,00

39000 Kirchliche Angelegenheiten 
AUFWENDUNG KIRCHEN U.KAPELLEN 326,40500,00 500,001/390000-729000
SUBVENT.REL.GEMEINSCHAFTEN 700,00 700,001/390000-774000

39000 1.200,001.200,00 326,40Kirchliche Angelegenheiten 

Unterabschnitt390 326,401.200,00 1.200,00

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 28
Seite:	 29



Marktgemeinde Königstetten
0,00Voranschlag für das Jahr 2016 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2015Voranschlag 2015Voranschlag 2016Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

KUNST, KULTUR UND KULTUS3 Gruppe 534,003.100,00 2.100,00

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 29
Seite:	 30



Marktgemeinde Königstetten
0,00Voranschlag für das Jahr 2016 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2015Voranschlag 2015Voranschlag 2016Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

KUNST, KULTUR UND KULTUS3 Gruppe 13.304,8038.200,00 40.500,00

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 30
Seite:	 31



Marktgemeinde Königstetten
0,00Voranschlag für das Jahr 2016 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2015Voranschlag 2015Voranschlag 2016Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

SOZIALE WOHLFAHRT UND WOHNBAUFÖRDERUNG4
41900 Sonstige Einrichtungen und Maßnahme 

41900 Sonstige Einrichtungen und Maßnahme 

Unterabschnitt419

42900 Sonstige Einrichtungen und Maßnahme 

42900 Sonstige Einrichtungen und Maßnahme 

Unterabschnitt429

43900 Sonstige Einrichtungen und Maßnahme 

43900 Sonstige Einrichtungen und Maßnahme 

Unterabschnitt439

44100 Maßnahmen 

44100 Maßnahmen 

Unterabschnitt441

46900 Sonstige Maßnahmen 

46900 Sonstige Maßnahmen 

Unterabschnitt469

48000 Allgemeine Wohnbauförderung 

48000 Allgemeine Wohnbauförderung 

Unterabschnitt480

48900 Sonstige Maßnahmen 

48900 Sonstige Maßnahmen 

Unterabschnitt489

SOZIALE WOHLFAHRT UND WOHNBAUFÖRDERUNG4 Gruppe

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 31
Seite:	 32



Marktgemeinde Königstetten
0,00Voranschlag für das Jahr 2016 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2015Voranschlag 2015Voranschlag 2016Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

SOZIALE WOHLFAHRT UND WOHNBAUFÖRDERUNG4
41900 Sonstige Einrichtungen und Maßnahme 

WOHNSITZGEMEINDEBEITRAG 13.266,849.000,00 20.300,001/419000-751000
SOZIALHILFE UMLAGE 220.906,77236.100,00 235.500,001/419000-751100

41900 255.800,00245.100,00 234.173,61Sonstige Einrichtungen und Maßnahme 

Unterabschnitt419 234.173,61245.100,00 255.800,00

42900 Sonstige Einrichtungen und Maßnahme 
SENIORENAKTIONEN 904,43700,00 1.200,001/429000-757100
FREIE WOHLFAHRT F. BEDÜRFTIGE 1.577,5010.000,00 10.000,001/429000-768000

42900 11.200,0010.700,00 2.481,93Sonstige Einrichtungen und Maßnahme 

Unterabschnitt429 2.481,9310.700,00 11.200,00

43900 Sonstige Einrichtungen und Maßnahme 
JUGENDWOHLFAHRTSUMLAGE 26.416,0531.100,00 28.200,001/439000-751000
KINDERBETREUUNGSEINR. 2.762,505.000,00 10.000,001/439000-768100

43900 38.200,0036.100,00 29.178,55Sonstige Einrichtungen und Maßnahme 

Unterabschnitt439 29.178,5536.100,00 38.200,00

44100 Maßnahmen 
NOTAUSHILFEN/SUBV.GEBURTSVORB. 54,00500,00 500,001/441000-768000

44100 500,00500,00 54,00Maßnahmen 

Unterabschnitt441 54,00500,00 500,00

46900 Sonstige Maßnahmen 
SAEUGLINGSWAESCHEPAKETE 711,301.100,00 1.100,001/469000-403000

46900 1.100,001.100,00 711,30Sonstige Maßnahmen 

Unterabschnitt469 711,301.100,00 1.100,00

48000 Allgemeine Wohnbauförderung 
SUBV.AN BAUW.U.SOLARENERGIE 1.000,005.000,00 5.000,001/480000-768000

48000 5.000,005.000,00 1.000,00Allgemeine Wohnbauförderung 

Unterabschnitt480 1.000,005.000,00 5.000,00

48900 Sonstige Maßnahmen 
ZINSENZUSCHÜSSE AN BAUWERBER 500,00 500,001/489000-768000

48900 500,00500,00Sonstige Maßnahmen 

Unterabschnitt489 500,00 500,00

SOZIALE WOHLFAHRT UND WOHNBAUFÖRDERUNG4 Gruppe 267.599,39299.000,00 312.300,00

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 32
Seite:	 33



Marktgemeinde Königstetten
0,00Voranschlag für das Jahr 2016 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2015Voranschlag 2015Voranschlag 2016Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

GESUNDHEIT 5
51000 Medizinische Bereichsversorgung 

51000 Medizinische Bereichsversorgung 

Unterabschnitt510

51200 Sonstige medizinische Beratung und 
Sonst.Einnahmen Ges.Gde. 465,00500,00 500,002/512000+829000

51200 500,00500,00 465,00Sonstige medizinische Beratung und 

Unterabschnitt512 465,00500,00 500,00

52000 Natur- und Landschaftsschutz 
FÖRDERUNG ENERGIEKONZEPT 16.330,0016.300,002/520000+861100

52000 16.300,00 16.330,00Natur- und Landschaftsschutz 

Unterabschnitt520 16.330,0016.300,00

52700 Müllbeseitigung 

52700 Müllbeseitigung 

Unterabschnitt527

52900 Sonstige Einrichtungen und Maßnahme 

52900 Sonstige Einrichtungen und Maßnahme 

Unterabschnitt529

53000 Rettungsdienste 

53000 Rettungsdienste 

Unterabschnitt530

56200 Sprengelbeiträge 

56200 Sprengelbeiträge 

Unterabschnitt562

GESUNDHEIT 5 Gruppe 16.795,00500,00 16.800,00

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 33
Seite:	 34



Marktgemeinde Königstetten
0,00Voranschlag für das Jahr 2016 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2015Voranschlag 2015Voranschlag 2016Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

GESUNDHEIT 5
51000 Medizinische Bereichsversorgung 

TOTENBESCHAUGEBUEHREN 53,49100,00 100,001/510000-564000
DGB SOZIALVERS.PRAGM.BEDIENST. 506,12500,00 500,001/510000-581000
BEITRAEGE PENSIONSVERBAND 14.286,0914.500,00 14.500,001/510000-751000

51000 15.100,0015.100,00 14.845,70Medizinische Bereichsversorgung 

Unterabschnitt510 14.845,7015.100,00 15.100,00

51200 Sonstige medizinische Beratung und 
SONST.AUSG./GESUNDE GDE. 427,021.600,00 1.600,001/512000-729000

51200 1.600,001.600,00 427,02Sonstige medizinische Beratung und 

Unterabschnitt512 427,021.600,00 1.600,00

52000 Natur- und Landschaftsschutz 
KLIMABÜNDNIS 1.665,91600,00 600,001/520000-728000

52000 600,00600,00 1.665,91Natur- und Landschaftsschutz 

Unterabschnitt520 1.665,91600,00 600,00

52700 Müllbeseitigung 
MUELLBESEITIGUNG,ENTRUEMPELUNG 1.831,362.200,00 2.200,001/527000-728000

52700 2.200,002.200,00 1.831,36Müllbeseitigung 

Unterabschnitt527 1.831,362.200,00 2.200,00

52900 Sonstige Einrichtungen und Maßnahme 
SCHAEDLINGSBEKAEMPFUNG 1.000,001/529000-728000

52900 1.000,00Sonstige Einrichtungen und Maßnahme 

Unterabschnitt529 1.000,00

53000 Rettungsdienste 
BETRG.ROTES KREUZ SUBV.RETTG. 10.820,5410.500,00 11.500,001/530000-757000

53000 11.500,0010.500,00 10.820,54Rettungsdienste 

Unterabschnitt530 10.820,5410.500,00 11.500,00

56200 Sprengelbeiträge 
NOEKAS ZWECKAUFW. 401.481,88470.300,00 435.200,001/562000-752000

56200 435.200,00470.300,00 401.481,88Sprengelbeiträge 

Unterabschnitt562 401.481,88470.300,00 435.200,00

GESUNDHEIT 5 Gruppe 431.072,41500.300,00 467.200,00

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 34
Seite:	 35



Marktgemeinde Königstetten
0,00Voranschlag für das Jahr 2016 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2015Voranschlag 2015Voranschlag 2016Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

STRASSEN- UND WASSER- BAU, VERKEHR6
61200 Gemeindestraßen 

VERKAUF VON HAUSNUMMERNTAFELN 999,00500,00 500,002/612000+803000
Gemeindestrasse  ERSÄTZE 2.277,83200,00 2.500,002/612000+828000

61200 3.000,00700,00 3.276,83Gemeindestraßen 

Unterabschnitt612 3.276,83700,00 3.000,00

63100 Konkurrenzgewässer 

63100 Konkurrenzgewässer 

Unterabschnitt631

63900 Sonstige Einrichtungen und Maßnahme 

63900 Sonstige Einrichtungen und Maßnahme 

Unterabschnitt639

64000 Einrichtungen und Maßnahmen nach de 
KOSTENERSATZ VERKEHRSZEICHEN 28,70100,002/640000+817000
GEMEINDESTRASSEN STRAFEN 4.087,504.000,00 4.000,002/640000+868000

64000 4.100,004.000,00 4.116,20Einrichtungen und Maßnahmen nach de 

Unterabschnitt640 4.116,204.000,00 4.100,00

STRASSEN- UND WASSER- BAU, VERKEHR6 Gruppe 7.393,034.700,00 7.100,00

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 35
Seite:	 36



Marktgemeinde Königstetten
0,00Voranschlag für das Jahr 2016 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2015Voranschlag 2015Voranschlag 2016Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

STRASSEN- UND WASSER- BAU, VERKEHR6
61200 Gemeindestraßen 

HAUSNUMMERNTAFELN 982,32500,00 700,001/612000-403000
INSTANDH.GEM.STRASSEN U.BRUECK 26.468,8143.600,00 41.100,001/612000-611000
WINTERDIENST STREUMAT.GEM.STR. 6.000,00 6.000,001/612000-728000
SONST.AUSGABEN 4.500,00 4.500,001/612000-729000

61200 52.300,0054.600,00 27.451,13Gemeindestraßen 

Unterabschnitt612 27.451,1354.600,00 52.300,00

63100 Konkurrenzgewässer 
BEITRAEGE WASSERVERBAENDE 18.200,0020.800,00 18.200,001/631000-752000

63100 18.200,0020.800,00 18.200,00Konkurrenzgewässer 

Unterabschnitt631 18.200,0020.800,00 18.200,00

63900 Sonstige Einrichtungen und Maßnahme 
INSTANDHALTUNG WASSERLAUEFEN 1.573,802.800,00 2.800,001/639000-613000

63900 2.800,002.800,00 1.573,80Sonstige Einrichtungen und Maßnahme 

Unterabschnitt639 1.573,802.800,00 2.800,00

64000 Einrichtungen und Maßnahmen nach de 
ANKAUF VERKEHRSZEICHEN 2.965,862.500,00 3.500,001/640000-050000
INSTANDH.STRASSENVERK.ZEICHEN 434,642.500,00 2.500,001/640000-619000
SONSTIGE AUSGABEN STVO 311,063.200,00 3.200,001/640000-729000

64000 9.200,008.200,00 3.711,56Einrichtungen und Maßnahmen nach de 

Unterabschnitt640 3.711,568.200,00 9.200,00

STRASSEN- UND WASSER- BAU, VERKEHR6 Gruppe 50.936,4986.400,00 82.500,00

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 36
Seite:	 37



Marktgemeinde Königstetten
0,00Voranschlag für das Jahr 2016 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2015Voranschlag 2015Voranschlag 2016Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

WIRTSCHAFTSFÖRDERUNG 7
71000 Land- und Forstwirtschaftlicher Weg 

71000 Land- und Forstwirtschaftlicher Weg 

Unterabschnitt710

77000 Einrichtungen zur Förderung des Fre 

77000 Einrichtungen zur Förderung des Fre 

Unterabschnitt770

77100 Maßnahmen zur Förderung des Fremden 

77100 Maßnahmen zur Förderung des Fremden 

Unterabschnitt771

78000 Einrichtungen zur Förderung von Han 

78000 Einrichtungen zur Förderung von Han 

Unterabschnitt780

78200 Wirtschaftspolitische Maßnahmen
DRUCKSORTENVERKAUF 4.338,005.000,00 5.000,002/782000+829000

78200 5.000,005.000,00 4.338,00Wirtschaftspolitische Maßnahmen 

Unterabschnitt782 4.338,005.000,00 5.000,00

WIRTSCHAFTSFÖRDERUNG 7 Gruppe 4.338,005.000,00 5.000,00

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 37
Seite:	 38



Marktgemeinde Königstetten
0,00Voranschlag für das Jahr 2016 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2015Voranschlag 2015Voranschlag 2016Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

WIRTSCHAFTSFÖRDERUNG 7
71000 Land- und Forstwirtschaftlicher Weg 

INSTANDHALTUNG GUETERWEGE 3.874,134.000,00 4.000,001/710000-611000
71000 4.000,004.000,00 3.874,13Land- und Forstwirtschaftlicher Weg 

Unterabschnitt710 3.874,134.000,00 4.000,00

77000 Einrichtungen zur Förderung des Fremdenverkehrs
PORJEKTBEITRAG 3.997,815.000,001/770000-043000
SONST.AUSG.FV FERIENAKTION 2.362,421.500,00 2.500,001/770000-729000

77000 7.500,001.500,00 6.360,23Einrichtungen zur Förderung des Fre 

Unterabschnitt770 6.360,231.500,00 7.500,00

77100 Maßnahmen zur Förderung des Fremden 
INSERTIONEN U. DERGLEICHEN 396,70500,00 500,001/771000-728000
SONST.AUSG.FV/BEITR FV VERB. 2.635,063.000,00 3.000,001/771000-729000

77100 3.500,003.500,00 3.031,76Maßnahmen zur Förderung des Fremden 

Unterabschnitt771 3.031,763.500,00 3.500,00

78000 Einrichtungen zur Förderung von Han 
WIRTSCH.FÖRDERG/BETRIEBSGRÜNDG 2.000,00 2.000,001/780000-756100

78000 2.000,002.000,00Einrichtungen zur Förderung von Han 

Unterabschnitt780 2.000,00 2.000,00

78200 Wirtschaftspolitische Maßnahmen
GUTSCHEINAKTION 5.614,508.500,00 8.500,001/782000-402000
LEHRLINGSFÖRDERUNG 309,942.100,00 2.100,001/782000-756000

78200 10.600,0010.600,00 5.924,44Wirtschaftspolitische Maßnahmen 

Unterabschnitt782 5.924,4410.600,00 10.600,00

WIRTSCHAFTSFÖRDERUNG 7 Gruppe 19.190,5621.600,00 27.600,00

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 38
Seite:	 39



Marktgemeinde Königstetten
0,00Voranschlag für das Jahr 2016 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2015Voranschlag 2015Voranschlag 2016Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

DIENSTLEISTUNGEN 8
81300 Müllbeseitigung 

RUECKERSATZ VON AUSGABEN 1.947,582.000,00 2.000,002/813000+828000
SONSTIGE EINNAHMEN 4.870,355.600,00 5.600,002/813000+829000
SONST.EINN.GSZ 496,401.500,00 1.500,002/813000+829100
MUELLBESEITIGUNGSGEBUEHREN 164.651,962/813000+852000

81300 9.100,009.100,00 171.966,29Müllbeseitigung 

81310 Müllbeseitigung 
Abfallbehandlungsabgabe MÜLL 27.956,522/813100+852000

81310 27.956,52Müllbeseitigung 

Unterabschnitt813 199.922,819.100,00 9.100,00

81400 Straßenreinigung 

81400 Straßenreinigung 

Unterabschnitt814

81500 Park- und Gartenanlagen, Kinderspie 

81500 Park- und Gartenanlagen, Kinderspie 

Unterabschnitt815

81600 Öffentliche Beleuchtung und öffentl 

81600 Öffentliche Beleuchtung und öffentl 

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 39
Seite:	 40



Marktgemeinde Königstetten
0,00Voranschlag für das Jahr 2016 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2015Voranschlag 2015Voranschlag 2016Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

DIENSTLEISTUNGEN 8
81300 Müllbeseitigung 

ANKAUF VON MUELLS.U.DIVERSES 76,36100,001/813000-403000
Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung 10.610,0915.200,00 15.000,001/813000-510000
BEZUEGE BEDIENSTETE 21.500,00 21.000,001/813000-511000
DIAETEN, REISEGEBUEHREN 22,28100,00 100,001/813000-560000
SONSTIGE NEBENGEB 22,89100,00 100,001/813000-569000
DGB zum Ausgleichsfonds 469,601.500,00 1.500,001/813000-580000
DGB zur Sozialen Sicherheit 2.071,265.000,00 5.000,001/813000-581000
MVK 161,39300,00 1.300,001/813000-582100
INSTANDHALTUNG GSZ 1.467,801.000,00 1.500,001/813000-619000
ABFALLVERBAND 141.846,711/813000-620000
Versicherungen 580,231.200,00 1.200,001/813000-670000
Sonder- od.Sperrmüll 18,13400,00 400,001/813000-728100
SONSTIGE AUSGABEN 2.604,437.000,00 7.000,001/813000-729000

81300 54.200,0053.300,00 159.951,17Müllbeseitigung 

81310 Müllbeseitigung 

81310 Müllbeseitigung 

Unterabschnitt813 159.951,1753.300,00 54.200,00

81400 Straßenreinigung 
UNKRAUTVERTILGUNG 500,001/814000-455000
BEZÜGE VB II+WINTERDIENST 20.000,00 20.000,001/814000-511000
DGB FA 800,00 800,001/814000-580000
DGB SV 2.300,00 3.300,001/814000-581000
MVK 100,00 100,001/814000-582100
SONST.ENTG. 9.265,5010.000,00 15.000,001/814000-728000

81400 39.700,0033.200,00 9.265,50Straßenreinigung 

Unterabschnitt814 9.265,5033.200,00 39.700,00

81500 Park- und Gartenanlagen, Kinderspie 
BEZÜGE BEDIENSTETE 13.000,00 12.900,001/815000-511000
DGB FA 600,00 600,001/815000-580000
DGB SV 2.300,00 2.300,001/815000-581000
INSTANDH. GRÜNANLAGEN 18.599,8825.000,00 23.700,001/815000-610000
INSTANDHALTUNG BAENKE 164,26200,001/815000-618000
INSTANDHALTUNG SONDERANLAGEN 1.757,142.100,00 2.100,001/815000-619000
SONSTIGE AUSGABEN 66,09200,001/815000-729000

81500 42.000,0043.000,00 20.587,37Park- und Gartenanlagen, Kinderspie 

Unterabschnitt815 20.587,3743.000,00 42.000,00

81600 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren
TILGUNG DARLEHEN BANK 29.844,0030.000,00 28.600,001/816000-346000
STROMVERBR.STRASSENBELEUCHTUNG 7.729,9610.000,00 10.000,001/816000-600000
INSTANDH. STRASSENBELEUCHTUNG 6.409,572.000,00 7.000,001/816000-619000
KREDITZINSEN 1.317,102.500,00 1.900,001/816000-650000
SONSTIGE AUSGABEN 1.000,00 1.000,001/816000-729000

81600 48.500,0045.500,00 45.300,63Öffentliche Beleuchtung und öffentl 

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 40
Seite:	 41



Marktgemeinde Königstetten
0,00Voranschlag für das Jahr 2016 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2015Voranschlag 2015Voranschlag 2016Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Unterabschnitt816

81700 Friedhöfe (einschließlich Einsegnun 
GRABSTELLE GEBUEHREN 11.470,009.000,00 10.500,002/817000+852000
BEGRAEBNIS - LEICHENKAMMER 5.920,006.000,00 6.000,002/817000+852100

81700 16.500,0015.000,00 17.390,00Friedhöfe (einschließlich Einsegnun 

Unterabschnitt817 17.390,0015.000,00 16.500,00

82000 Wirtschaftshöfe 

82000 Wirtschaftshöfe 

Unterabschnitt820

82100 Fuhrpark 
ERSAETZE VON AUSGABEN 200,00 200,002/821000+828000

82100 200,00200,00Fuhrpark 

Unterabschnitt821 200,00 200,00

82700 Öffentliche Waagen 

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 41
Seite:	 42



Marktgemeinde Königstetten
0,00Voranschlag für das Jahr 2016 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2015Voranschlag 2015Voranschlag 2016Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Unterabschnitt816 45.300,6345.500,00 48.500,00

81700 Friedhöfe (einschließlich Einsegnun 
NEUANLAGEN VON WEGEN 5.500,29500,00 5.500,001/817000-006000
BETRIEBSAUSSTATTUNG 90,0017.000,00 5.000,001/817000-043000
BEZÜGE VB II 2.600,00 2.500,001/817000-511000
DGB FA 200,00 200,001/817000-580000
DGB SV 400,00 600,001/817000-581000
BELEUCHTG.UND BEHEIZUNG 219,04300,00 300,001/817000-600000
INST.FRIEDHOFSGRUND GRÜNPFLEGE 3.661,002.600,00 2.600,001/817000-610000
INSTANDH.WEGE U.SONST.EINR. 10.140,996.000,00 10.000,001/817000-613000
Steuer und Abgaben 886,70900,00 1.000,001/817000-711000
SONST.ENTG.FIRM/WERKVERTR.WOLF 9.439,209.000,00 12.000,001/817000-728000
SONSTIGE AUSGABEN FRIEDHOF 1.446,031.000,00 1.000,001/817000-729000
ENTSORG.GRÜNABFALL/KRÄNZE 834,20800,00 800,001/817000-729100

81700 41.500,0041.300,00 32.217,45Friedhöfe (einschließlich Einsegnun 

Unterabschnitt817 32.217,4541.300,00 41.500,00

82000 Wirtschaftshöfe 
ANKAUF VON MASCHINEN 800,001/820000-020000
ANSCHAFFUNGEN 2.981,712.800,00 4.300,001/820000-402000
Bezüge Vertragsbed.Schema II 99.182,9248.800,00 48.500,001/820000-511000
Reisegebühren 435,53600,00 600,001/820000-560000
Mehrleistunsentschädigung 1.500,00 1.500,001/820000-565000
Dienstjubiläen/Abfertig. 1.100,00 1.100,001/820000-566000
Belohnungen u. Geldaush.Weihn. 400,00 400,001/820000-567000
Sonstige Nebengebühren 6.255,174.800,00 4.800,001/820000-569000
DGB zum Ausgleichsfonds 4.676,601.500,00 2.000,001/820000-580000
DGB SOZIALVERSICHERUNG 20.819,087.800,00 8.600,001/820000-581000
Beitrag MV Kassen 1.085,311.000,00 1.000,001/820000-582100
Bauhof Instandhaltungen 188,68600,00 600,001/820000-619000
TELEKOMMUNIKATIONSDIENSTE 135,181/820000-631000

82000 74.200,0070.900,00 135.760,18Wirtschaftshöfe 

Unterabschnitt820 135.760,1870.900,00 74.200,00

82100 Fuhrpark 
ANSCHAFFUNGEN Kommunalfahrzeug 150.000,00 2.000,001/821000-020000
ANSCHAFFUNGEN nur Traktor 500,00 500,001/821000-020100
TILGUNG DARLEHEN 4.000,00 4.000,001/821000-344000
TREIBSTOFFE 3.918,455.500,00 5.500,001/821000-452000
SCHMIER-UND SCHLEIFMITTEL 100,00 100,001/821000-453000
INSTANDH.GEBAEUDE U.GARAGEN 300,001/821000-614000
INSTANDH.FAHRZ. ausgen. Traktor 3.362,265.500,00 5.500,001/821000-617000
INSTANDHALTUNG FAHRZ. nur Traktor 6.466,072.000,00 8.000,001/821000-617100
KREDITZINSEN 800,00 900,001/821000-650000
VERSICHERUNGEN 4.515,425.000,00 5.000,001/821000-670000
SONSTIGE AUSGABEN 4.000,00 4.000,001/821000-729000

82100 35.800,00177.400,00 18.262,20Fuhrpark 

Unterabschnitt821 18.262,20177.400,00 35.800,00

82700 Öffentliche Waagen 

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 42
Seite:	 43



Marktgemeinde Königstetten
0,00Voranschlag für das Jahr 2016 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2015Voranschlag 2015Voranschlag 2016Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

BRUECKENWAAGE WIEGEGEBUEHREN 100,00 100,002/827000+852000
82700 100,00100,00Öffentliche Waagen 

Unterabschnitt827 100,00 100,00

82800 Sonstige Märkte 
Marktstandsgebühren 3.627,00800,00 3.800,002/828000+852000

82800 3.800,00800,00 3.627,00Sonstige Märkte 

Unterabschnitt828 3.627,00800,00 3.800,00

83100 Freibäder 
BADEBENUETZUNGSGEBUEHREN 48.301,2530.000,00 46.000,002/831000+810000
MIETEN UND PACHTE BUFFETT 2.590,003.500,00 2.800,002/831000+824000
RUECKERSAETZE VON AUSGABEN 10.215,247.000,00 9.000,002/831000+828000
SONSTIGE EINNAHMEN 1.200,00500,00 1.200,002/831000+829000

83100 59.000,0041.000,00 62.306,49Freibäder 

Unterabschnitt831 62.306,4941.000,00 59.000,00

84000 Grundbesitz 
VERKAUF VON GRUNDSTUECKEN 62.000,0062.000,002/840000+001000
ERLOESE AUS VERPACHTUNGEN 6.931,687.000,00 5.000,002/840000+824000
SONST. EINNAHMEN GRUNDBESITZ 500,00 500,002/840000+829000

84000 67.500,007.500,00 68.931,68Grundbesitz 

Unterabschnitt840 68.931,687.500,00 67.500,00

84200 Waldbesitz (soweit nicht bei 866) 
ERLOESE AUS HOLZVERKAUEFE 74.531,9295.000,00 70.000,002/842000+810000

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 43
Seite:	 44



Marktgemeinde Königstetten
0,00Voranschlag für das Jahr 2016 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2015Voranschlag 2015Voranschlag 2016Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

82700 Öffentliche Waagen 

Unterabschnitt827

82800 Sonstige Märkte 
Sonst.Ausgaben 681,49800,00 1.000,001/828000-729000

82800 1.000,00800,00 681,49Sonstige Märkte 

Unterabschnitt828 681,49800,00 1.000,00

83100 Freibäder 
BETRIEBSAUSSTATTUNG 32.132,7126.000,00 35.000,001/831000-043000
TILGUNG BANKDARLEHEN 87.577,6687.600,001/831000-346000
GERINGWERTIGE ANSCHAFFUNGEN 1.000,00 1.000,001/831000-400000
REINIGUNGSMITTEL 72,17200,00 200,001/831000-454000
CHEMISCHE MITTEL CHLOR 6.945,764.500,00 8.000,001/831000-455000
SONSTIGE VERBRAUCHSGUETER 6.832,855.000,00 5.000,001/831000-459000
BEZUEGE BADEWAERTER 22.500,00 32.000,001/831000-511000
BEZUEGE BADKASSIERIN 2.000,001/831000-521000
Geldbezüge der nicht ganzjährig beschäftigten Arbeiter 12.354,7813.000,00 13.000,001/831000-523000
ENTSCH. NEBENTÄTIGK.REINIGUNG 157,00200,001/831000-564000
MEHRLEISTUNGSENTSCHAEDIGUNG 3.000,00 9.000,001/831000-565000
NEBENGEB. 1.000,00 1.000,001/831000-569000
DGB zum Ausgleichsfonds 555,971.500,00 2.000,001/831000-580000
DGB zur Sozialen Sicherheit 2.029,258.400,00 9.600,001/831000-581000
MVK 163,29200,00 200,001/831000-582100
STROM BAD 5.357,506.000,00 6.000,001/831000-600000
INSTANDHALTUNG GEBAEUDE 630,171.000,00 1.000,001/831000-614000
INSTANDHALTUNG EINRICHTUNG 433,661.000,00 1.000,001/831000-618000
INSTANDH.SONDERANL.SCHWIMMBAD 4.061,025.500,00 5.500,001/831000-619000
KREDITZINSEN 634,98700,001/831000-650000
VERSICHERUNG BAD 2.548,202.500,00 2.500,001/831000-670000
STEUERN UND ABGABEN BAD 3.841,714.200,00 4.200,001/831000-711000
SONSTIGE AUSGABEN BAD 4.863,232.000,00 5.000,001/831000-729000
SCHULUNGEN 1.090,001.000,00 1.000,001/831000-757000

83100 232.700,00109.500,00 172.281,91Freibäder 

Unterabschnitt831 172.281,91109.500,00 232.700,00

84000 Grundbesitz 
ANKAUF VON GRUNDSTUECKEN 60.000,00 10.000,001/840000-010000
RECHTSKOSTEN F.ANKAUF GRUNDST. 1.200,00 1.200,001/840000-640000
STEUERN U.ABGABEN GRUNDBESITZ 4.020,802.000,00 5.000,001/840000-711000
SONST. AUSGABEN GRUNDBESITZ 42,002.000,00 2.000,001/840000-729000

84000 18.200,0065.200,00 4.062,80Grundbesitz 

Unterabschnitt840 4.062,8065.200,00 18.200,00

84200 Waldbesitz (soweit nicht bei 866) 
AUSBAU FORSTWEGE MARLEITENSTR. 6.609,505.000,00 7.000,001/842000-002000
Geldbezüge der ganzjährig beschäftigten Angestellten 5.091,935.600,00 5.600,001/842000-520000
DIAETEN, REISEGEBUEHREN 455,28500,00 500,001/842000-560000
DGB AUSGL.F. U.LST.GEM.FUNKT. 229,16200,00 200,001/842000-580000

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 44
Seite:	 45



Marktgemeinde Königstetten
0,00Voranschlag für das Jahr 2016 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2015Voranschlag 2015Voranschlag 2016Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

84200 70.000,0095.000,00 74.531,92Waldbesitz (soweit nicht bei 866) 

Unterabschnitt842 74.531,9295.000,00 70.000,00

85000 Betriebe der Wasserversorung 
KOSTENERSAETZE-FROSTSCHÄDEN 29,87100,00 100,002/850000+817000
Zinsen Raten/Stundung 40,31100,00 100,002/850000+849000
WASSERANSCHL.ERG.U.SONDERGEB. 52.155,3430.000,00 30.000,002/850000+850000
Bereitstellungsgeb. (WM) 56.627,0055.000,00 55.000,002/850000+852100
WASSERBEZUGSGEBUEHREN 187.763,40190.000,00 190.000,002/850000+852200

85000 275.200,00275.200,00 296.615,92Betriebe der Wasserversorung 

Unterabschnitt850 296.615,92275.200,00 275.200,00

85100 Betriebe der Abwasserbeseitigung 
Zinsen Raten/Stundung 46,52100,00 100,002/851000+849000
KANALEINM.ERG.U.SONDERGEBUEHR. 174.238,3980.000,00 80.000,002/851000+850000
KANALBENUETZUNGSGEBUEHREN 558.578,97540.000,00 530.000,002/851000+852100
ZUSCHUESSE DES LANDES ZINSEN 27.508,0653.300,00 54.100,002/851000+861100

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 45
Seite:	 46



Marktgemeinde Königstetten
0,00Voranschlag für das Jahr 2016 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2015Voranschlag 2015Voranschlag 2016Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

DG SV 1.050,461.100,00 1.100,001/842000-581000
PFLEGE WALDGRUNDSTUECKE 5.799,603.000,00 5.000,001/842000-610000
VERSICHERUNGEN 254,99500,00 500,001/842000-670000
STEUERN UND ABGABEN 878,021.000,00 1.000,001/842000-711000
ENTGELTE HOLZSCHLAEGERUNGEN 329,288.000,00 8.000,001/842000-728000
SONSTIGE AUSGABEN 136,97100,00 100,001/842000-729000

84200 29.000,0025.000,00 20.835,19Waldbesitz (soweit nicht bei 866) 

Unterabschnitt842 20.835,1925.000,00 29.000,00

85000 Betriebe der Wasserversorung 
ERR.HAUSANSCHLÜSSE 13.000,00 13.000,001/850000-050100
ERR.HYDRANTEN 1.471,445.000,00 5.000,001/850000-050200
TILGUNG BANKDARLEHEN 28.632,7936.700,00 30.200,001/850000-346000
WASSERANKAUF VON EVN WASSER 145.969,21150.000,00 138.500,001/850000-403000
Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung 12.185,9711.900,00 11.900,001/850000-510000
BEZÜGE VB II 3.100,00 3.100,001/850000-511000
DIAETEN, REISEGEBUEHREN 15,24100,00 100,001/850000-560000
MEHRLEISTUNGSENTSCHAEDIGUNG 100,00 100,001/850000-565000
SONSTIGE NEBENGEB 22,89100,00 100,001/850000-569000
DGB AUSGLFONDS VBII 541,94700,00 700,001/850000-580000
DGB SOZIALVERS. VBII 2.448,863.800,00 3.800,001/850000-581000
MVK 116,33100,00 100,001/850000-582100
STROM-PUMPWERKE 2.135,133.000,00 3.000,001/850000-600000
INSTANDHALTUNG WASSERZAEHLER 500,00 500,001/850000-618000
AUSTAUSCH WASSERZAEHLER 19.725,685.000,00 8.000,001/850000-618100
INSTANDHALTG ROHRNETZ 5.766,6510.000,00 10.000,001/850000-619000
INSTANDHALTG.HYDRANTEN 1.525,201.000,00 2.000,001/850000-619100
PRUEFUNGSKOSTEN 438,98500,00 500,001/850000-641000
KREDITZINSEN 4.945,638.700,00 9.400,001/850000-650000
VERSICHERUNG WVA 818,271.000,00 1.000,001/850000-670000
ÖFF. ABGABEN OHNE GEB. GEM. FAG 6.000,00 6.000,001/850000-710000
SONSTIGE AUSGABEN WVA 445,45800,00 800,001/850000-729000

85000 247.800,00261.100,00 227.205,66Betriebe der Wasserversorung 

Unterabschnitt850 227.205,66261.100,00 247.800,00

85100 Betriebe der Abwasserbeseitigung 
ERR ROHRNETZ (Hausanschl) 2.884,515.000,00 25.000,001/851000-050000
ERR.HAUSANSCHLÜSSE 20.000,00 20.000,001/851000-050100
ABA SONDERANL(PUMPWERK) 600,00 600,001/851000-051000
TILGUNG DARLEHEN WWF BUND 56.152,5556.600,00 56.000,001/851000-344000
TILGUNG BANKDARLEHEN 126.588,95164.900,00 158.000,001/851000-346000
TILGUNG PSK 12.829,8712.800,00 12.700,001/851000-346100
Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung 12.185,7212.900,00 12.800,001/851000-510000
BEZUEGE VB ABA 3.900,00 5.300,001/851000-511000
DIAETEN, REISEGEBUEHREN 15,26100,00 100,001/851000-560000
MEHRLEISTUNGSENTSCHAEDIGUNG 100,00 100,001/851000-565000
SONSTIGE NEBENGEB 22,89100,00 100,001/851000-569000
DGB zum Ausgleichsfonds 541,741.000,00 1.000,001/851000-580000
DGB zur Sozialen Sicherheit 2.448,663.100,00 3.000,001/851000-581000
MVK 116,31100,00 100,001/851000-582100
STROM PUMPWERK+KLÄRANL. 6.224,518.000,00 8.000,001/851000-600000
INSTANDH.ROHRNETZ(HAUSANSCHL) 20.130,0510.000,00 40.000,001/851000-611000
INSTANDH.ABA EINRICHTUNG 425,431.000,001/851000-613000
INSTANDH.SONDERANL.PUMPEN 21.678,9720.000,00 20.000,001/851000-619000
KREDITZINSEN 34.722,3539.200,00 50.400,001/851000-650000

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 46
Seite:	 47



Marktgemeinde Königstetten
0,00Voranschlag für das Jahr 2016 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2015Voranschlag 2015Voranschlag 2016Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

85100 664.200,00673.400,00 760.371,94Betriebe der Abwasserbeseitigung 

Unterabschnitt851 760.371,94673.400,00 664.200,00

87500 Straßenverkehrsbetriebe 

87500 Straßenverkehrsbetriebe 

Unterabschnitt875

DIENSTLEISTUNGEN 8 Gruppe 1.483.697,761.117.300,00 1.165.600,00

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 47
Seite:	 48



Marktgemeinde Königstetten
0,00Voranschlag für das Jahr 2016 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2015Voranschlag 2015Voranschlag 2016Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

VERSICHERUNG ABA 7.594,597.500,00 7.500,001/851000-670000
Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG 7.800,00 7.800,001/851000-710000
STEUERN UND ABGABEN 600,00600,00 600,001/851000-711000
SONSTIGE AUSGABEN ABA 2.195,75900,00 3.900,001/851000-729000
Beiträge an Abwasserverbände 107.100,00125.300,00 133.900,001/851000-752000

85100 567.900,00500.500,00 414.458,11Betriebe der Abwasserbeseitigung 

Unterabschnitt851 414.458,11500.500,00 567.900,00

87500 Straßenverkehrsbetriebe 
Sonst.Ausgaben 1.150,511.500,001/875000-729000
BEITRAG CITY-TAXI 5.340,005.000,00 5.000,001/875000-756000

87500 6.500,005.000,00 6.490,51Straßenverkehrsbetriebe 

Unterabschnitt875 6.490,515.000,00 6.500,00

DIENSTLEISTUNGEN 8 Gruppe 1.267.360,171.431.700,00 1.439.000,00

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 48
Seite:	 49



Marktgemeinde Königstetten
0,00Voranschlag für das Jahr 2016 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2015Voranschlag 2015Voranschlag 2016Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

FINANZWIRTSCHAFT 9
90000 Gesonderte Verwaltung 

Kostenb.f.Verwalt.v.GVA 24.113,2730.000,00 30.000,002/900000+817000
EINNAHMEN JAGDPACHT 1.991,472.000,00 2.000,002/900000+824000
SONSTIGE EINNAHMEN/GERICHTSGEB 343,20500,00 500,002/900000+829000

90000 32.500,0032.500,00 26.447,94Gesonderte Verwaltung 

Unterabschnitt900 26.447,9432.500,00 32.500,00

91000 Geldverkehr 
ZINSEN GIRO-U.SPARGIROKONTEN 442,335.800,00 5.800,002/910000+823000
SONSTIGE EINNAHMEN/BANKSPESEN 300,00 300,002/910000+829000

91000 6.100,006.100,00 442,33Geldverkehr 

Unterabschnitt910 442,336.100,00 6.100,00

92000 Ausschließliche Gemeindeabgaben 
NÖ. Seuchenvorsorgeabgabe 822,62800,00 800,002/920000+817000
GRUNDSTEUER A 6.402,846.400,00 6.400,002/920000+830000
GRUNDSTEUER B 147.686,57159.400,00 155.300,002/920000+831000
KOMMUNALSTEUER 130.224,77130.000,00 130.000,002/920000+833100
HUNDEABGABE 5.749,005.500,00 5.500,002/920000+838000
GEBRAUCHSABGABE 16.976,0025.000,00 25.000,002/920000+841000
NEBENANSPRUECHE MAHNGEB.SZ.VZ. (Zinsen Rate/Stundung) 302,591.000,00 1.000,002/920000+849000
AUFSCHLIESSUNGSBEITRAG 99.945,06150.000,00 165.000,002/920000+850000
SPIELPLATZAUSGLEICHSABGABE 26.095,006.100,002/920000+855000
VERWALTUNGSABGABEN 10.134,2010.000,00 8.000,002/920000+856000
KOMMISSIONSGEBUEHREN 524,40900,00 900,002/920000+857000

92000 504.000,00489.000,00 444.863,05Ausschließliche Gemeindeabgaben 

Unterabschnitt920 444.863,05489.000,00 504.000,00

92100 Zwischen Ländern und Gemeinden gete 
Interessentenbeitrag/Ortstaxe 583,531.000,00 600,002/921000+834000

92100 600,001.000,00 583,53Zwischen Ländern und Gemeinden gete 

Unterabschnitt921 583,531.000,00 600,00

92500 Ertragsanteile an gemeinschaftliche 
ABG.ERTR.AUFSTOCKUNGSBETR. 99.373,40118.100,00 108.900,002/925000+859100
GETRÄNKESTEUER ERSATZZAHLG. 53.848,3467.500,00 59.000,002/925000+859200
ABGABEN ERTRG.WERBEABG.AUSGL. 8.565,1610.600,00 9.700,002/925000+859300
ABG.ERTR.ANT.BEV.SCHL. 1.318.280,971.480.100,00 1.409.300,002/925000+859400
Ausgleichsvorausanteil 11.884,0212.700,00 11.900,002/925000+859500
Vorwegabzug Landespflegegeld -31.920,48-36.400,00 -34.900,002/925000+859700

92500 1.563.900,001.652.600,00 1.460.031,41Ertragsanteile an gemeinschaftl. Bundesabgaben

Unterabschnitt925 1.460.031,411.652.600,00 1.563.900,00

94100 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 49
Seite:	 50



Marktgemeinde Königstetten
0,00Voranschlag für das Jahr 2016 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2015Voranschlag 2015Voranschlag 2016Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

FINANZWIRTSCHAFT 9
90000 Gesonderte Verwaltung 

SERVICE EDV ANLAGE 12.904,5312.000,00 13.000,001/900000-616000
SONST. AUSGABEN FINANZABT. 444,202.500,00 2.500,001/900000-729000

90000 15.500,0014.500,00 13.348,73Gesonderte Verwaltung 

Unterabschnitt900 13.348,7314.500,00 15.500,00

91000 Geldverkehr 
ZINSEN FUER KASSENKREDITE 500,00 500,001/910000-650000
GELDVERKEHRSKOSTEN BUCHUNGSGEB 730,481.400,00 1.400,001/910000-657000
KAPITALERTRAGSSTEUER-KEST 110,581.100,00 1.100,001/910000-710000
Sonstige Ausgaben 100,00 100,001/910000-729000

91000 3.100,003.100,00 841,06Geldverkehr 

Unterabschnitt910 841,063.100,00 3.100,00

92000 Ausschließliche Gemeindeabgaben 

92000 Ausschließliche Gemeindeabgaben 

Unterabschnitt920

92100 Zwischen Ländern und Gemeinden gete 

92100 Zwischen Ländern und Gemeinden gete 

Unterabschnitt921

92500 Ertragsanteile an gemeinschaftl. Bundesabgaben

92500 Ertragsanteile an gemeinschaftl. Bundesabgaben

Unterabschnitt925

94100 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 50
Seite:	 51



Marktgemeinde Königstetten
0,00Voranschlag für das Jahr 2016 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2015Voranschlag 2015Voranschlag 2016Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Lauf. Transferzahlg.Bund 38.852,0035.000,00 39.000,002/941000+860000
94100 39.000,0035.000,00 38.852,00Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG

Unterabschnitt941 38.852,0035.000,00 39.000,00

94400 Zuschüsse nach dem Katastrophenfond 
Zuschüsse nach Kat.Fondsgesetz 3.600,00 3.600,002/944000+860000

94400 3.600,003.600,00Zuschüsse nach dem Katastrophenfond 

Unterabschnitt944 3.600,00 3.600,00

94600 Zuschüsse nach landesgesetzlichen B 
LAUFENDE ZUSCHUESSE DES LANDES 167.293,00187.000,00 167.300,002/946000+861100

94600 167.300,00187.000,00 167.293,00Zuschüsse nach landesgesetzlichen B 

Unterabschnitt946 167.293,00187.000,00 167.300,00

98000 Zuführung an den bzw. aus dem außerordentlichen Haushalt
Verr. zw. ordentl.und außerordentl. Haushalt (Zuführg. bzw. Rückführg.) 15.000,002/980000+910000

98000 15.000,00Zuführung an den bzw. aus dem außer 

Unterabschnitt980 15.000,00

99000 Überschüsse und Abgänge (soweit nic 
Abwicklung Soll-Überschüsse Vorjahr(e) 1.053.180,60777.200,00 1.053.200,002/990000+963000

99000 1.053.200,00777.200,00 1.053.180,60Überschüsse und Abgänge (soweit nic 

Unterabschnitt990 1.053.180,60777.200,00 1.053.200,00

99200 Abgänge an Kassenausgaberesten und 

99200 Abgänge an Kassenausgaberesten und 

Unterabschnitt992

FINANZWIRTSCHAFT 9 Gruppe 3.191.693,863.199.000,00 3.370.200,00

Gesamtsumme 4.886.834,094.505.600,00 4.763.200,00

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 51
Seite:	 52



Marktgemeinde Königstetten
0,00Voranschlag für das Jahr 2016 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2015Voranschlag 2015Voranschlag 2016Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

94100 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG

Unterabschnitt941

94400 Zuschüsse nach dem Katastrophenfond 

94400 Zuschüsse nach dem Katastrophenfond 

Unterabschnitt944

94600 Zuschüsse nach landesgesetzlichen B 

94600 Zuschüsse nach landesgesetzlichen B 

Unterabschnitt946

98000 Zuführung an den bzw. aus dem außerordentlichen Haushalt
Zuführung an Rücklage 300.000,001/980000-298000
ZUFUEHRUNG AN AUSSERORD.HAUSH. 756.600,00 681.100,001/980000-910000

98000 981.100,00756.600,00Zuführung an den bzw. aus dem außer 

Unterabschnitt980 756.600,00 981.100,00

99000 Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet)

99000 Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet)

Unterabschnitt990

99200 Abgänge an Kassenausgaberesten und 
ABSCHREIB.UNEINBR.FORDERUNGEN 1.000,00 1.000,001/992000-690000

99200 1.000,001.000,00Abgänge an Kassenausgaberesten und 

Unterabschnitt992 1.000,00 1.000,00

FINANZWIRTSCHAFT 9 Gruppe 14.189,79775.200,00 1.000.700,00

Gesamtsumme 3.263.467,624.505.600,00 4.763.200,00

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 52
Seite:	 53



Marktgemeinde Königstetten
0,00Voranschlag für das Jahr 2016 - Außerordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2015Voranschlag 2015Voranschlag 2016Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

KINDERGARTEN Zubau 240000
Darlehensaufnahme 450.000,00700.000,006/240000+346000
Förderung SKF 50.000,006/240000+871100

KINDERGARTEN Zubau 700.000,0050.000,00 450.000,00240000

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 53
Seite:	 54



Marktgemeinde Königstetten
0,00Voranschlag für das Jahr 2016 - Außerordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2015Voranschlag 2015Voranschlag 2016Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

KINDERGARTEN Zubau 240000
Zubau 5. Gruppe 412.037,2720.000,00 580.000,005/240000-010000
Einrichtung Zubau 42.618,6410.000,00 30.000,005/240000-043000
PLANUNGSK. 16.702,5420.000,00 58.700,005/240000-728000
Abwicklung der Soll-Abgänge Vorjahr(e) 31.255,4031.300,005/240000-964000
KINDERGARTEN Zubau 700.000,0050.000,00 502.613,85240000

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 54
Seite:	 55



Marktgemeinde Königstetten
0,00Voranschlag für das Jahr 2016 - Außerordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2015Voranschlag 2015Voranschlag 2016Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

MUSIKERHEIM/MUSIKSCHULE 320000
INTERESSENTENBEITRAG BMK 235.000,006/320000+829000
LANDESFÖRDERUNG 275.000,006/320000+861300
Verr. zw. ordentl.und außerordentl. Haushalt (Zuführg. bzw. Rückführg.) 290.000,00 200.000,006/320000+910000
MUSIKERHEIM/MUSIKSCHULE 200.000,00800.000,00320000

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 55
Seite:	 56



Marktgemeinde Königstetten
0,00Voranschlag für das Jahr 2016 - Außerordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2015Voranschlag 2015Voranschlag 2016Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

MUSIKERHEIM/MUSIKSCHULE 320000
BAUKOSTEN 800.000,00 110.000,005/320000-004000
PLANUNGSK. 33.681,2390.000,005/320000-728000

MUSIKERHEIM/MUSIKSCHULE 200.000,00800.000,00 33.681,23320000

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 56
Seite:	 57



Marktgemeinde Königstetten
0,00Voranschlag für das Jahr 2016 - Außerordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2015Voranschlag 2015Voranschlag 2016Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Straßenbau 612000
Bed.Zuw.Fehlbetrag f.STR-BAU 228.800,00110.000,00 229.000,006/612000+871000
ZUFUEHRUNG V. ORDENTL.HAUSHALT 167.000,00 176.800,006/612000+910000

Straßenbau 405.800,00277.000,00 228.800,00612000

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 57
Seite:	 58



Marktgemeinde Königstetten
0,00Voranschlag für das Jahr 2016 - Außerordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2015Voranschlag 2015Voranschlag 2016Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Straßenbau 612000
Str.Bau Altortsgebiet Sanier. 24.141,0230.000,00 30.000,005/612000-010000
Ortsgebiet Sanierung (Brunnenstr,) 14.218,189.400,005/612000-010100
Sanierung Ortsgebiet (Tulbingerstr. 10.272,4010.300,005/612000-010200
Sanierung Ortsgebiet (Preymannstr.) 64.832,8864.000,005/612000-010300
Sanierung Ortsgebiet (Gruberprom) 131.553,39132.000,005/612000-010400
Sanierung Ortsgebiet (A.Eichberger) 9.840,005.000,00 15.000,005/612000-010500
Sanierung Ortsgebiet (Oberfeldstr.) 5.000,00 25.000,005/612000-010600
Sanierung Ortsgebiet (Tulpenstr.) 135.000,00 9.000,005/612000-010700
Sanierung Ortsgebiet(Feldl,Frauenl) 8.040,0082.000,00 82.000,005/612000-010800
AUSB.D.GEM.STR.(BELEUCHTUNG) 5.030,655.000,00 14.100,005/612000-040000
PLANUNGSKOSTEN 9.240,0015.000,00 15.000,005/612000-728000
Straßenbau 405.800,00277.000,00 277.168,52612000

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 58
Seite:	 59



Marktgemeinde Königstetten
0,00Voranschlag für das Jahr 2016 - Außerordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2015Voranschlag 2015Voranschlag 2016Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

STRASSENBAU Schiepeln/Friedhofstr. 612010
Verr. zw. ordentl.und außerordentl. Haushalt (Zuführg. bzw. Rückführg.) 265.000,00 260.200,006/612010+910000

STRASSENBAU Schiepeln/Friedhofstr. 260.200,00265.000,00612010

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 59
Seite:	 60



Marktgemeinde Königstetten
0,00Voranschlag für das Jahr 2016 - Außerordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2015Voranschlag 2015Voranschlag 2016Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

STRASSENBAU Schiepeln/Friedhofstr. 612010
Errichtung Schiepeln Friedhofstraße 59.897,72230.000,00 229.200,005/612010-010000
Ausbau Beleuchtung FHStr/Schiepeln 20.000,00 15.000,005/612010-040000
PLANUNG 6.930,8815.000,00 16.000,005/612010-728000
STRASSENBAU Schiepeln/Friedhofstr. 260.200,00265.000,00 66.828,60612010

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 60
Seite:	 61



Marktgemeinde Königstetten
0,00Voranschlag für das Jahr 2016 - Außerordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2015Voranschlag 2015Voranschlag 2016Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

HOCHWASSERSCHUTZ HAUPTGRABEN 631000
Verr. zw. ordentl.und außerordentl. Haushalt (Zuführg. bzw. Rückführg.) 30.000,00 5.000,006/631000+910000
HOCHWASSERSCHUTZ HAUPTGRABEN 5.000,0030.000,00631000

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 61
Seite:	 62



Marktgemeinde Königstetten
0,00Voranschlag für das Jahr 2016 - Außerordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2015Voranschlag 2015Voranschlag 2016Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

HOCHWASSERSCHUTZ HAUPTGRABEN 631000
PLANUNGSK. 4.977,9330.000,00 5.000,005/631000-728000
HOCHWASSERSCHUTZ HAUPTGRABEN 5.000,0030.000,00 4.977,93631000

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 62
Seite:	 63



Marktgemeinde Königstetten
0,00Voranschlag für das Jahr 2016 - Außerordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2015Voranschlag 2015Voranschlag 2016Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Güterwege 710000
Beitrag NÖ LRG/Güterwege 4.500,002.700,00 2.500,006/710000+871000
Bed.Zuw.Güterwegebau 2.500,002.700,00 2.500,006/710000+871100
Zuf.v.oHH Güterwege 4.600,00 5.000,006/710000+910000
Güterwege 10.000,0010.000,00 7.000,00710000

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 63
Seite:	 64



Marktgemeinde Königstetten
0,00Voranschlag für das Jahr 2016 - Außerordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2015Voranschlag 2015Voranschlag 2016Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Güterwege 710000
Güterwegeb.Baukosten 5.375,9810.000,00 10.000,005/710000-050000

Güterwege 10.000,0010.000,00 5.375,98710000

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 64
Seite:	 65



Marktgemeinde Königstetten
0,00Voranschlag für das Jahr 2016 - Außerordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2015Voranschlag 2015Voranschlag 2016Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Umrüstung Straßenbeleuchtung 816000
Darlehensaufnahme 310.000,00310.000,006/816000+346000
BED.ZUW. -8.800,007.600,006/816000+871000
Förderung KPC 15.000,006/816000+871100
Abwicklung Soll-Überschüsse 39.400,0039.400,006/816000+963000
Umrüstung Straßenbeleuchtung 357.000,0015.000,00 340.600,00816000

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 65
Seite:	 66



Marktgemeinde Königstetten
0,00Voranschlag für das Jahr 2016 - Außerordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2015Voranschlag 2015Voranschlag 2016Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Umrüstung Straßenbeleuchtung 816000
Errichtung 349.343,08350.000,005/816000-040000
PLANUNGSK. 6.564,007.000,005/816000-728000
Verr. zw. ordentl.und außerordentl. Haushalt (Zuführg. bzw. Rückführg.) 15.000,005/816000-910000

Umrüstung Straßenbeleuchtung 357.000,0015.000,00 355.907,08816000

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 66
Seite:	 67



Marktgemeinde Königstetten
0,00Voranschlag für das Jahr 2016 - Außerordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2015Voranschlag 2015Voranschlag 2016Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

WVA Auswechslung L120 BA 06 850020
Darlehensaufnahme 74.000,0074.000,006/850020+346000
Förderg WWF 3.000,006/850020+871100
Verr. zw. ordentl.und außerordentl. Haushalt (Zuführg. bzw. Rückführg.) 17.800,006/850020+910000
WVA Auswechslung L120 BA 06 91.800,00 77.000,00850020

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 67
Seite:	 68



Marktgemeinde Königstetten
0,00Voranschlag für das Jahr 2016 - Außerordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2015Voranschlag 2015Voranschlag 2016Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

WVA Auswechslung L120 BA 06 850020
Errichtung 27.612,7227.600,005/850020-004000
Abwicklung Soll-Abgänge 64.209,4464.200,005/850020-964000

WVA Auswechslung L120 BA 06 91.800,00 91.822,16850020

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 68
Seite:	 69



Marktgemeinde Königstetten
0,00Voranschlag für das Jahr 2016 - Außerordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2015Voranschlag 2015Voranschlag 2016Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

WVA BA 07 850030
Darlehensaufnahme 120.000,0012.500,00 175.000,006/850030+346000

WVA BA 07 175.000,0012.500,00 120.000,00850030

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 69
Seite:	 70



Marktgemeinde Königstetten
0,00Voranschlag für das Jahr 2016 - Außerordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2015Voranschlag 2015Voranschlag 2016Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

WVA BA 07 850030
Wasser- und Kanalisationsbauten 127.397,027.000,00 155.000,005/850030-004000
PLANUNGSK. 13.000,005.500,00 20.000,005/850030-728000
WVA BA 07 175.000,0012.500,00 140.397,02850030

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 70
Seite:	 71



Marktgemeinde Königstetten
0,00Voranschlag für das Jahr 2016 - Außerordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2015Voranschlag 2015Voranschlag 2016Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

ABA BA 09 BT 02 851020

ABA BA 09 BT 02 851020

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 71
Seite:	 72



Marktgemeinde Königstetten
0,00Voranschlag für das Jahr 2016 - Außerordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2015Voranschlag 2015Voranschlag 2016Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

ABA BA 09 BT 02 851020
Planungskosten 103,505/851020-728000
ABA BA 09 BT 02 103,50851020

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 72
Seite:	 73



Marktgemeinde Königstetten
0,00Voranschlag für das Jahr 2016 - Außerordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2015Voranschlag 2015Voranschlag 2016Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

ABA BA 11 851030
Darl. WWF 3.000,003.000,006/851030+341000
Darlehensaufnahme 199.000,00199.000,006/851030+346000
Verr. zw. ordentl.und außerordentl. Haushalt (Zuführg. bzw. Rückführg.) 16.300,006/851030+910000
ABA BA 11 218.300,00 202.000,00851030

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 73
Seite:	 74



Marktgemeinde Königstetten
0,00Voranschlag für das Jahr 2016 - Außerordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2015Voranschlag 2015Voranschlag 2016Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

ABA BA 11 851030
Wasser- und Kanalisationsbauten 52.226,1755.000,005/851030-004000
Abwicklung Soll-Abgänge 163.315,55163.300,005/851030-964000

ABA BA 11 218.300,00 215.541,72851030

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 74
Seite:	 75



Marktgemeinde Königstetten
0,00Voranschlag für das Jahr 2016 - Außerordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2015Voranschlag 2015Voranschlag 2016Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

ABA BA 12 851040
Darlehensaufnahme 450.000,0051.500,00 600.000,006/851040+346000

ABA BA 12 600.000,0051.500,00 450.000,00851040

Gesamtsumme 1.875.400,001.511.000,00 3.023.100,00

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 75
Seite:	 76



Marktgemeinde Königstetten
0,00Voranschlag für das Jahr 2016 - Außerordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2015Voranschlag 2015Voranschlag 2016Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

ABA BA 12 851040
Wasser- und Kanalisationsbauten 396.479,7233.500,00 540.000,005/851040-004000
PLANUNGSK. 42.632,2518.000,00 60.000,005/851040-728000
ABA BA 12 600.000,0051.500,00 439.111,97851040

Gesamtsumme 2.133.529,561.511.000,00 3.023.100,00

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 76
Seite:	 77



Marktgemeinde Königstetten
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2016

Nachweis über Leistungen für Personal (gemäß § 9 Z. 2a VRV)

Zwischen-Namentliche Bezeichnung AngestellteVertrags-Vertrags-Beamte derBeamte derVoran-
summedes Abschnitts ganzjährigbedienstete IIbedienstete Ihandw. Verw.Verwaltungschlag-
Blatt 1(Unterabschnitt) beschäftigtstelle

520000 - 520999510000 - 510999501000 - 501999500000 - 500999 511000 - 511999

VERTRETUNGSKÖRPER UND ALLGEMEINE VERWALTUNG0
Vertretungskörper 00

0,00Gewählte Gemeindeorgane 000000
Hauptverwaltung 01

120.500,00Zentralamt 3.500,00117.000,00010000
Summe der Gruppe 0 0,003.500,00117.000,000,000,00 120.500,00

UNTERRICHT, ERZIEHUNG SPORT UND WISSENSCHAFT2
Allgemeinbildender Unterricht21

45.000,001. Schule 45.000,00211000
Vorschulische Erziehung24

140.000,00Kindergärten 140.000,00240000
Summe der Gruppe 2 0,00185.000,000,000,000,00 185.000,00

GESUNDHEIT 5
Gesundheitsdienst 51

0,00Medizinische Bereichsversorgung 510000
Summe der Gruppe 5 0,000,000,000,000,00 0,00

DIENSTLEISTUNGEN 8
Öffentliche Einrichtungen 81

36.700,00Müllbeseitigung 21.500,0015.200,00813000
20.000,00Straßenreinigung 20.000,00814000
13.000,00Park- und Gartenanlagen, Kinderspie 13.000,00815000
2.600,00Friedhöfe (einschließlich Einsegnun 2.600,00817000

Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe82
48.800,00Wirtschaftshöfe 48.800,00820000

Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe83
22.500,00Freibäder 22.500,00831000

Liegenschaften 84
5.600,00Waldbesitz (soweit nicht bei 866) 5.600,00842000

Wohnungsbau 85
15.000,00Betriebe der Wasserversorgung 3.100,0011.900,00850000
16.800,00Betriebe der Abwasserbeseitigung 3.900,0012.900,00851000

Summe der Gruppe 8 5.600,00135.400,0040.000,000,000,00 181.000,00
0,00 0,00 157.000,00 323.900,00 5.600,00 486.500,00Gesamtsumme

77Seite:rw_nwvpers k:\arcrep\RW\RW_VPERS.QRP
Seite:	 78



Marktgemeinde Königstetten
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2016

Nachweis über Leistungen für Personal (gemäß § 9 Z. 2a VRV)

Zwischen-                     Übertrag Nebenge-ArbeiterAngestellteArbeiterVoran-
summe                     von bühren undnicht ganzjährignicht ganzjährigganzjährigschlag-
Blatt 2                     Blatt 1 Geldaushilfenbeschäftigtbeschäftigtbeschäftigtstelle

560000 - 569999523000 - 523999522000 - 522999521000 - 521999

0
00

0,00 1.200,001.200,00000000
01

120.500,00 135.700,0010.200,005.000,00010000
0,0011.400,005.000,000,000,00120.500,00 136.900,00

2
21

45.000,00 62.700,001.200,0012.000,004.500,00211000
24

140.000,00 148.000,004.000,004.000,00240000
0,005.200,0016.000,004.500,000,00185.000,00 210.700,00

5
51

0,00 100,00100,00510000
0,00100,000,000,000,000,00 100,00

8
81

36.700,00 36.900,00200,00813000
20.000,00 20.000,00814000
13.000,00 13.000,00815000
2.600,00 2.600,00817000

82
48.800,00 57.200,008.400,00820000

83
22.500,00 39.500,004.000,0013.000,00831000

84
5.600,00 6.100,00500,00842000

85
15.000,00 15.300,00300,00850000
16.800,00 17.100,00300,00851000

0,0013.700,0013.000,000,000,00181.000,00 207.700,00
0,00 4.500,00 34.000,00 30.400,00 0,00486.500,00 555.400,00

78Seite:rw_nwvpers k:\arcrep\RW\RW_VPERS.QRP
Seite:	 79



Marktgemeinde Königstetten
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2016

Nachweis über Leistungen für Personal (gemäß § 9 Z. 2a VRV)

Gesamtsumme                     Übertrag Pensionen undLeistungen aus derDGB fürDGB fürVoran-
                     von sonstigeSelbstträgerschaftGebiets-Finanzamt-schlag-
                     Blatt 2 Ruhebezügekrankenkasse(FLAB)stelle

760000 - 760999582000 - 582999581000 - 581999580000 - 580999

0
00

1.200,00 37.000,0032.000,003.800,00000000
01

135.700,00 168.300,00500,0027.000,005.100,00010000
0,0032.000,00500,0030.800,005.100,00136.900,00 205.300,00

2
21

62.700,00 74.200,00400,009.200,001.900,00211000
24

148.000,00 185.400,001.600,0030.000,005.800,00240000
0,000,002.000,0039.200,007.700,00210.700,00 259.600,00

5
51

100,00 600,00500,00510000
0,000,000,00500,000,00100,00 600,00

8
81

36.900,00 43.700,00300,005.000,001.500,00813000
20.000,00 23.200,00100,002.300,00800,00814000
13.000,00 15.900,002.300,00600,00815000
2.600,00 3.200,00400,00200,00817000

82
57.200,00 67.500,001.000,007.800,001.500,00820000

83
39.500,00 49.600,00200,008.400,001.500,00831000

84
6.100,00 7.400,001.100,00200,00842000

85
15.300,00 19.900,00100,003.800,00700,00850000
17.100,00 21.300,00100,003.100,001.000,00851000

0,000,001.800,0034.200,008.000,00207.700,00 251.700,00
20.800,00 104.700,00 4.300,00 32.000,00 0,00555.400,00 717.200,00

79Seite:rw_nwvpers k:\arcrep\RW\RW_VPERS.QRP
Seite:	 80



Seite:	 81



Marktgemeinde Königstetten
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2016

Nachweis über Gebrauchs- u. Verbrauchsgüter

Zwischen-Namentliche Bezeichnung BüromaterialReinigungs-TreibstoffeBrennstoffeGeringwertigeVoran-
summedes Abschnitts mittelWirtschafts-schlag-
Blatt 1(Unterabschnitt) güterstelle

456000 - 456999452000 - 452999451000 - 451999400000 - 400999 454000 - 454999

VERTRETUNGSKÖRPER UND ALLGEMEINE VERWALTUNG0
Hauptverwaltung 01

4.200,00Zentralamt 4.000,00200,00010000
0,00Pressestelle, Amtsblatt und Öffentl 015000

Hauptverwaltung 02
1.000,00Einwohneramt 1.000,00023000
3.600,00Amtsgebäude 3.500,00100,00029000

Summe der Gruppe 0 5.000,00200,000,003.500,00100,00 8.800,00

ÖFFENTLICHE ORDNUNG UND SICHERHEIT1
Feuerwehrwesen 16

3.800,00Förderung der Brandbekämpfung und B 3.800,00164000
Summe der Gruppe 1 0,000,000,003.800,000,00 3.800,00

UNTERRICHT, ERZIEHUNG SPORT UND WISSENSCHAFT2
Allgemeinbildender Unterricht21

17.500,001. Schule 800,002.200,0014.500,00211000
Vorschulische Erziehung24

10.500,00Kindergärten 2.500,005.000,003.000,00240000
Erwachsenenbildung 27

600,00Volksbüchereien 600,00273000
Summe der Gruppe 2 3.300,007.200,000,0018.100,000,00 28.600,00

KUNST, KULTUR UND KULTUS3
Musik und darstellende Kunst 32

0,00Ausbildung in Musik und darstellende Kunst320000
Summe der Gruppe 3 0,000,000,000,000,00 0,00

DIENSTLEISTUNGEN 8
Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe82

5.500,00Fuhrpark 5.500,00821000
Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe83

1.200,00Freibäder 200,001.000,00831000
Summe der Gruppe 8 0,00200,005.500,000,001.000,00 6.700,00

1.100,00 25.400,00 5.500,00 7.600,00 8.300,00 47.900,00Gesamtsumme

80Seite:rw_nwvpers k:\arcrep\RW\RW_VPERS.QRP
Seite:	 82



Marktgemeinde Königstetten
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2016

Nachweis über Gebrauchs- u. Verbrauchsgüter

Gesamtsumme                     Übertrag SonstigeDruckwerkeVoran-
                     von Verbrauchs-Zeitschriftenschlag-
                     Blatt 1 güterstelle

459000 - 459999457000 - 457999

0
01

4.200,00 4.900,00200,00500,00010000
0,00 10.000,0010.000,00015000

02
1.000,00 1.000,00023000
3.600,00 3.600,00029000

0,000,000,00200,0010.500,008.800,00 19.500,00

1
16

3.800,00 3.800,00164000
0,000,000,000,000,003.800,00 3.800,00

2
21

17.500,00 78.600,0061.000,00100,00211000
24

10.500,00 38.700,0028.200,00240000
27

600,00 1.100,00500,00273000
0,000,000,0089.200,00600,0028.600,00 118.400,00

3
32

0,00 8.000,008.000,00320000
0,000,000,000,008.000,000,00 8.000,00

8
82

5.500,00 5.500,00821000
83

1.200,00 6.200,005.000,00831000
0,000,000,005.000,000,006.700,00 11.700,00

19.100,00 94.400,00 0,00 0,00 0,0047.900,00 161.400,00

81Seite:rw_nwvpers k:\arcrep\RW\RW_VPERS.QRP
Seite:	 83



Marktgemeinde Königstetten
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2016

Nachweis über sonstigen Verwaltungs- u. Betriebsaufwand

Zwischen-Namentliche Bezeichnung Instandhaltg.Instandhaltg.Instandhaltg.Instandhaltg.StromVoran-
summedes Abschnitts GebäudesonstigeStraßenvon Grund u.schlag-
Blatt 1(Unterabschnitt) GrundstückeBodenstelle

614000 - 614999611000 - 611999610000 - 610999600000 - 600999 613000 - 613999

VERTRETUNGSKÖRPER UND ALLGEMEINE VERWALTUNG0
Vertretungskörper 00

0,00Gewählte Gemeindeorgane 000000
Hauptverwaltung 01

7.400,00Zentralamt 1.000,006.400,00010000
Hauptverwaltung 02

0,00Wahlamt 024000
41.200,00Amtsgebäude 35.000,006.200,00029000

Bauverwaltung 03
0,00Amt für Raumordnung und Raumplanung 031000
0,00Vermessungsamt 032000

Sonstige Massnahmen 06
0,00Ehrungen und Auszeichnungen 062000

Personalbetreuung 09
0,00Personalausbildung und Personalfort 091000

Summe der Gruppe 0 36.000,000,000,000,0012.600,00 48.600,00

ÖFFENTLICHE ORDNUNG UND SICHERHEIT1
Feuerwehrwesen 16

4.000,00Förderung der Brandbekämpfung und B 1.000,003.000,00164000
Summe der Gruppe 1 1.000,000,000,000,003.000,00 4.000,00

UNTERRICHT, ERZIEHUNG SPORT UND WISSENSCHAFT2
Allgemeinbildender Unterricht21

0,00Allgemeinbildende Pflichtschulen, g 210000
6.000,001. Schule 2.000,004.000,00211000

Vorschulische Erziehung24
8.500,00Kindergärten 5.000,003.500,00240000

Erwachsenenbildung 27
200,00Volksbüchereien 200,00273000

Summe der Gruppe 2 7.000,000,000,000,007.700,00 14.700,00

KUNST, KULTUR UND KULTUS3
Heimatpflege 36

0,00Altstadterhaltung und Ortsbildpfleg 363000
Summe der Gruppe 3 0,000,000,000,000,00 0,00

GESUNDHEIT 5
Umweltschutz 52

0,00Natur- und Landschaftsschutz 520000
0,00Müllbeseitigung 527000

Summe der Gruppe 5 0,000,000,000,000,00 0,00

STRASSEN- UND WASSER- BAU, VERKEHR6
Straßenbau 61

43.600,00Gemeindestraßen 43.600,00612000
Schutzwasserbau 63

2.800,00Sonstige Einrichtungen und Maßnahme 2.800,00639000
Straßenverkehr 64

0,00Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverkehrsordnu640000

82Seite:rw_nwvpers k:\arcrep\RW\RW_VPERS.QRP
Seite:	 84



Marktgemeinde Königstetten
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2016

Nachweis über sonstigen Verwaltungs- u. Betriebsaufwand

Zwischen-                     Übertrag PostdiensteInstandhaltg.Instandhaltg.Instandhaltg.Instandhaltg.Voran-
summe                     von SonderanlagenEinrichtungFahrzeugeMaschinenschlag-
Blatt 2                     Blatt 1stelle

630000 - 630999619000 - 619999618000 - 618999617000 - 617999616000 - 616999

0
00

0,00 0,00000000
01

7.400,00 16.900,006.000,00700,002.800,00010000
02

0,00 0,00024000
41.200,00 41.200,00029000

03
0,00 0,00031000
0,00 0,00032000

06
0,00 0,00062000

09
0,00 0,00091000

6.000,000,00700,000,002.800,0048.600,00 58.100,00

1
16

4.000,00 4.000,00164000
0,000,000,000,000,004.000,00 4.000,00

2
21

0,00 0,00210000
6.000,00 9.100,00100,001.000,002.000,00211000

24
8.500,00 11.100,00100,00500,002.000,00240000

27
200,00 200,00273000

200,001.500,004.000,000,000,0014.700,00 20.400,00

3
36

0,00 0,00363000
0,000,000,000,000,000,00 0,00

5
52

0,00 0,00520000
0,00 0,00527000

0,000,000,000,000,000,00 0,00

6
61

43.600,00 43.600,00612000
63

2.800,00 2.800,00639000
64

0,00 2.500,002.500,00640000

83Seite:rw_nwvpers k:\arcrep\RW\RW_VPERS.QRP
Seite:	 85



Marktgemeinde Königstetten
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2016

Nachweis über sonstigen Verwaltungs- u. Betriebsaufwand

Zwischen-                     Übertrag MietenVersicher-ZinsenRechtskostenTelekomm.Voran-
summe                     von ungenDiensteschlag-
Blatt 3                     Blatt 2stelle

700000 - 700999670000 - 670999650000 - 650999640000 - 640999631000 - 631999

0
00

0,00 400,00400,00000000
01

16.900,00 30.500,003.900,009.700,00010000
02

0,00 0,00024000
41.200,00 45.600,004.400,00029000

03
0,00 0,00031000
0,00 0,00032000

06
0,00 0,00062000

09
0,00 0,00091000

0,008.700,000,000,009.700,0058.100,00 76.500,00

1
16

4.000,00 9.600,005.600,00164000
0,005.600,000,000,000,004.000,00 9.600,00

2
21

0,00 0,00210000
9.100,00 13.800,003.800,00900,00211000

24
11.100,00 25.600,002.000,0011.700,00800,00240000

27
200,00 200,00273000

0,005.800,0011.700,000,001.700,0020.400,00 39.600,00

3
36

0,00 0,00363000
0,000,000,000,000,000,00 0,00

5
52

0,00 0,00520000
0,00 0,00527000

0,000,000,000,000,000,00 0,00

6
61

43.600,00 43.600,00612000
63

2.800,00 2.800,00639000
64

2.500,00 2.500,00640000

84Seite:rw_nwvpers k:\arcrep\RW\RW_VPERS.QRP
Seite:	 86



Marktgemeinde Königstetten
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2016

Nachweis über sonstigen Verwaltungs- u. Betriebsaufwand

Gesamtsumme                     Übertrag Entgelte fürEntgelte fürÖffentlicheLeasingVoran-
                     von sonstige Leistungensonstige LeistungenAbgabenschlag-
                     Blatt 3 von Firmenvon Einzelpersonenstelle

728000 - 728999727000 - 727999710000 - 710999701000 - 701999

0
00

400,00 400,00000000
01

30.500,00 30.600,00100,00010000
02

0,00 500,00500,00024000
45.600,00 65.400,0019.800,00029000

03
0,00 12.000,0012.000,00031000
0,00 1.000,001.000,00032000

06
0,00 3.500,003.500,00062000

09
0,00 2.000,002.000,00091000

0,0038.900,000,000,000,0076.500,00 115.400,00

1
16

9.600,00 9.600,00164000
0,000,000,000,000,009.600,00 9.600,00

2
21

0,00 300,00300,00210000
13.800,00 14.400,00600,00211000

24
25.600,00 54.600,0029.000,00240000

27
200,00 200,00273000

0,0029.900,000,000,000,0039.600,00 69.500,00

3
36

0,00 16.200,0016.200,00363000
0,0016.200,000,000,000,000,00 16.200,00

5
52

0,00 600,00600,00520000
0,00 2.200,002.200,00527000

0,002.800,000,000,000,000,00 2.800,00

6
61

43.600,00 49.600,006.000,00612000
63

2.800,00 2.800,00639000
64

2.500,00 2.500,00640000

85Seite:rw_nwvpers k:\arcrep\RW\RW_VPERS.QRP
Seite:	 87



Marktgemeinde Königstetten
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2016

Nachweis über sonstigen Verwaltungs- u. Betriebsaufwand

Zwischen-Namentliche Bezeichnung Instandhaltg.Instandhaltg.Instandhaltg.Instandhaltg.StromVoran-
summedes Abschnitts GebäudesonstigeStraßenvon Grund u.schlag-
Blatt 1(Unterabschnitt) GrundstückeBodenstelle

614000 - 614999611000 - 611999610000 - 610999600000 - 600999 613000 - 613999
Summe der Gruppe 6 0,002.800,0043.600,000,000,00 46.400,00

WIRTSCHAFTSFÖRDERUNG 7
Grundlagenverbesserung in der Land- und Forstwirtschaft71

4.000,00Land- und Forstwirtschaftlicher Weg 4.000,00710000
Förderung des Fremdenverkehrs 77

0,00Maßnahmen zur Förderung des Fremden 771000
Summe der Gruppe 7 0,000,004.000,000,000,00 4.000,00

DIENSTLEISTUNGEN 8
Öffentliche Einrichtungen 81

0,00Müllbeseitigung 813000
0,00Straßenreinigung 814000

25.000,00Park- und Gartenanlagen, Kinderspie 25.000,00815000
10.000,00Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren 10.000,00816000
8.900,00Friedhöfe (einschließlich Einsegnun 6.000,002.600,00300,00817000

Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe82
0,00Wirtschaftshöfe 820000
0,00Fuhrpark 821000

Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe83
7.000,00Freibäder 1.000,006.000,00831000

Liegenschaften 84
0,00Grundbesitz 840000

3.000,00Waldbesitz (soweit nicht bei 866) 3.000,00842000
Wohnungsbau 85

3.000,00Betriebe der Wasserversorgung 3.000,00850000
18.000,00Betriebe der Abwasserbeseitigung 10.000,008.000,00851000

Summe der Gruppe 8 1.000,006.000,0010.000,0030.600,0027.300,00 74.900,00

FINANZWIRTSCHAFT 9
 90

0,00Gesonderte Verwaltung 900000
Kapitalvermögen und Stiftungen91

0,00Geldverkehr 910000
Summe der Gruppe 9 0,000,000,000,000,00 0,00

50.600,00 30.600,00 57.600,00 8.800,00 45.000,00 192.600,00Gesamtsumme

86Seite:rw_nwvpers k:\arcrep\RW\RW_VPERS.QRP
Seite:	 88



Marktgemeinde Königstetten
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2016

Nachweis über sonstigen Verwaltungs- u. Betriebsaufwand

Zwischen-                     Übertrag PostdiensteInstandhaltg.Instandhaltg.Instandhaltg.Instandhaltg.Voran-
summe                     von SonderanlagenEinrichtungFahrzeugeMaschinenschlag-
Blatt 2                     Blatt 1stelle

630000 - 630999619000 - 619999618000 - 618999617000 - 617999616000 - 616999
0,002.500,000,000,000,0046.400,00 48.900,00

7
71

4.000,00 4.000,00710000
77

0,00 0,00771000
0,000,000,000,000,004.000,00 4.000,00

8
81

0,00 1.000,001.000,00813000
0,00 0,00814000

25.000,00 27.100,002.100,00815000
10.000,00 12.000,002.000,00816000
8.900,00 8.900,00817000

82
0,00 600,00600,00820000
0,00 7.500,007.500,00821000

83
7.000,00 13.500,005.500,001.000,00831000

84
0,00 0,00840000

3.000,00 3.000,00842000
85

3.000,00 19.500,0011.000,005.500,00850000
18.000,00 38.000,0020.000,00851000

0,0042.200,006.500,007.500,000,0074.900,00 131.100,00

9
90

0,00 12.000,0012.000,00900000
91

0,00 0,00910000
0,000,000,000,0012.000,000,00 12.000,00

14.800,00 7.500,00 11.200,00 46.200,00 6.200,00192.600,00 278.500,00

87Seite:rw_nwvpers k:\arcrep\RW\RW_VPERS.QRP
Seite:	 89



Marktgemeinde Königstetten
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2016

Nachweis über sonstigen Verwaltungs- u. Betriebsaufwand

Zwischen-                     Übertrag MietenVersicher-ZinsenRechtskostenTelekomm.Voran-
summe                     von ungenDiensteschlag-
Blatt 3                     Blatt 2stelle

700000 - 700999670000 - 670999650000 - 650999640000 - 640999631000 - 631999
0,000,000,000,000,0048.900,00 48.900,00

7
71

4.000,00 4.000,00710000
77

0,00 0,00771000
0,000,000,000,000,004.000,00 4.000,00

8
81

1.000,00 2.200,001.200,00813000
0,00 0,00814000

27.100,00 27.100,00815000
12.000,00 14.500,002.500,00816000
8.900,00 8.900,00817000

82
600,00 600,00820000

7.500,00 13.300,005.000,00800,00821000
83

13.500,00 16.000,002.500,00831000
84

0,00 1.200,001.200,00840000
3.000,00 3.500,00500,00842000

85
19.500,00 29.200,001.000,008.700,00850000
38.000,00 84.700,007.500,0039.200,00851000

0,0017.700,0051.200,001.200,000,00131.100,00 201.200,00

9
90

12.000,00 12.000,00900000
91

0,00 500,00500,00910000
0,000,00500,000,000,0012.000,00 12.500,00

11.400,00 1.200,00 63.400,00 37.800,00 0,00278.500,00 392.300,00

88Seite:rw_nwvpers k:\arcrep\RW\RW_VPERS.QRP
Seite:	 90



Marktgemeinde Königstetten
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2016

Nachweis über sonstigen Verwaltungs- u. Betriebsaufwand

Gesamtsumme                     Übertrag Entgelte fürEntgelte fürÖffentlicheLeasingVoran-
                     von sonstige Leistungensonstige LeistungenAbgabenschlag-
                     Blatt 3 von Firmenvon Einzelpersonenstelle

728000 - 728999727000 - 727999710000 - 710999701000 - 701999
0,006.000,000,000,000,0048.900,00 54.900,00

7
71

4.000,00 4.000,00710000
77

0,00 500,00500,00771000
0,00500,000,000,000,004.000,00 4.500,00

8
81

2.200,00 2.600,00400,00813000
0,00 10.000,0010.000,00814000

27.100,00 27.100,00815000
14.500,00 14.500,00816000
8.900,00 17.900,009.000,00817000

82
600,00 600,00820000

13.300,00 13.300,00821000
83

16.000,00 16.000,00831000
84

1.200,00 1.200,00840000
3.500,00 11.500,008.000,00842000

85
29.200,00 35.200,006.000,00850000
84.700,00 92.500,007.800,00851000

0,0027.400,000,0013.800,000,00201.200,00 242.400,00

9
90

12.000,00 12.000,00900000
91

500,00 1.600,001.100,00910000
0,000,000,001.100,000,0012.500,00 13.600,00

0,00 14.900,00 0,00 121.700,00 0,00392.300,00 528.900,00

89Seite:rw_nwvpers k:\arcrep\RW\RW_VPERS.QRP
Seite:	 91



Marktgemeinde Königstetten
2016Dienstpostenplan Gedruckt am: 09.12.2015

VERTRAGSBEDIENSTETE

Dienstnehmer/in1
Stufe:AMTSLEITERINVerwendung: Beschäftigung: 100,00%

01Planstelle:08Verwendungsgruppe:
Anmerkung: FUNKTIONSDIENSTPOSTEN/ATZ

100,00%1/010000-510000

Dienstnehmer/in2
Stufe:BAUAMTVerwendung: Beschäftigung: 100,00%

02Planstelle:07Verwendungsgruppe:
80,00%1/010000-510000

Dienstnehmer/in3
Stufe:BÜRGERSERVICEVerwendung: Beschäftigung: 62,50%

03Planstelle:05Verwendungsgruppe:
10,00%1/010000-510000

Dienstnehmer/in4
Stufe:MELDEAMT/BUCHHALTUNGVerwendung: Beschäftigung: 75,00%

04Planstelle:05Verwendungsgruppe:
100,00%1/010000-510000

Dienstnehmer/in16
Stufe:REINIGUNG AMTVerwendung: Beschäftigung: 25,00%

16Planstelle:01Verwendungsgruppe:
100,00%1/010000-511000

Dienstnehmer/in8
Stufe:SCHULWARTVerwendung: Beschäftigung: 62,50%

08Planstelle:04Verwendungsgruppe:
100,00%1/211000-511000

Dienstnehmer/in9
Stufe:REINIGUNGSKRAFTVerwendung: Beschäftigung: 75,00%

09Planstelle:02Verwendungsgruppe:
100,00%1/211000-511000

Dienstnehmer/in18
Stufe:REINIGUNGVerwendung: Beschäftigung: 100,00%

18Planstelle:01Verwendungsgruppe:
10,00%1/211000-511000

rw_dpplan k:\arcrep\RW\RW_DPRA.QRP 90Seite:
Seite:	 92



Marktgemeinde Königstetten
2016Dienstpostenplan Gedruckt am: 09.12.2015

Dienstnehmer/in19
Stufe:STÜTZKRAFT/REINIGUNGVerwendung: Beschäftigung: 87,50%

19Planstelle:1Verwendungsgruppe:
20,00%1/211000-511000

Dienstnehmer/in10
Stufe:KINDERBETREUERINVerwendung: Beschäftigung: 100,00%

10Planstelle:03Verwendungsgruppe:
100,00%1/240000-511000

Dienstnehmer/in11
Stufe:KINDERBETREUERINVerwendung: Beschäftigung: 62,50%

11Planstelle:03Verwendungsgruppe:
100,00%1/240000-511000

Dienstnehmer/in12
Stufe:KINDERBETREUERINVerwendung: Beschäftigung: 100,00%

12Planstelle:03Verwendungsgruppe:
100,00%1/240000-511000

Dienstnehmer/in13
Stufe:KINDERBETEUERINVerwendung: Beschäftigung: 100,00%

13Planstelle:03Verwendungsgruppe:
100,00%1/240000-511000

Dienstnehmer/in14
Stufe:KDG AUSHILFE UND REINIGUNGVerwendung: Beschäftigung: 50,00%

14Planstelle:1Verwendungsgruppe:
Anmerkung: KARENZ

100,00%1/240000-511000

Dienstnehmer/in15
Stufe:KINDERBETREUERINVerwendung: Beschäftigung: 87,50%

15Planstelle:03Verwendungsgruppe:
100,00%1/240000-511000

Dienstnehmer/in17
Stufe:KINDERBETREUERINVerwendung: Beschäftigung: 87,50%

17Planstelle:03Verwendungsgruppe:
100,00%1/240000-511000

rw_dpplan k:\arcrep\RW\RW_DPRA.QRP 91Seite:
Seite:	 93



Marktgemeinde Königstetten
2016Dienstpostenplan Gedruckt am: 09.12.2015

Dienstnehmer/in18
Stufe:REINIGUNGVerwendung: Beschäftigung: 100,00%

18Planstelle:01Verwendungsgruppe:
90,00%1/240000-511000

Dienstnehmer/in19
Stufe:STÜTZKRAFT/REINIGUNGVerwendung: Beschäftigung: 87,50%

19Planstelle:1Verwendungsgruppe:
80,00%1/240000-511000

Dienstnehmer/in20
Stufe:KLEINKINDERGRUPPEVerwendung: Beschäftigung: 50,00%

20Planstelle:1Verwendungsgruppe:
100,00%1/240000-511000

Dienstnehmer/in3
Stufe:BÜRGERSERVICEVerwendung: Beschäftigung: 62,50%

03Planstelle:05Verwendungsgruppe:
30,00%1/813000-510000

Dienstnehmer/in5
Stufe:BAUHOFVerwendung: Beschäftigung: 50,00%

05Planstelle:05Verwendungsgruppe:
100,00%1/820000-511000

Dienstnehmer/in6
Stufe:BAUHOFVerwendung: Beschäftigung: 100,00%

06Planstelle:05Verwendungsgruppe:
100,00%1/820000-511000

Dienstnehmer/in7
Stufe:BAUHOFLEITERVerwendung: Beschäftigung: 100,00%

07Planstelle:06Verwendungsgruppe:
Anmerkung: Leistungsverwendung

100,00%1/820000-511000

Dienstnehmer/in2
Stufe:BAUAMTVerwendung: Beschäftigung: 100,00%

02Planstelle:07Verwendungsgruppe:
10,00%1/850000-510000

rw_dpplan k:\arcrep\RW\RW_DPRA.QRP 92Seite:
Seite:	 94



Marktgemeinde Königstetten
2016Dienstpostenplan Gedruckt am: 09.12.2015

Dienstnehmer/in3
Stufe:BÜRGERSERVICEVerwendung: Beschäftigung: 62,50%

03Planstelle:05Verwendungsgruppe:
30,00%1/850000-510000

Dienstnehmer/in2
Stufe:BAUAMTVerwendung: Beschäftigung: 100,00%

02Planstelle:07Verwendungsgruppe:
10,00%1/851000-510000

Dienstnehmer/in3
Stufe:BÜRGERSERVICEVerwendung: Beschäftigung: 62,50%

03Planstelle:05Verwendungsgruppe:
30,00%1/851000-510000

rw_dpplan k:\arcrep\RW\RW_DPRA.QRP 93Seite:
Seite:	 95



Marktgemeinde Königstetten
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2016

Nachweis der Darlehensschulden und des Schuldendienstes (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4a VRV)

(1)Verwendungszweck HH-Stelle ZugangZinssatzDarlehensgeber/Sitz des GläubigersKto-Nummer
(4)(2) HH-Stelle TilgungGR BeschlussdatumAktenzahl HH-Stelle Ersätze-TilgungLaufzeit

Währung (5)(3) HH-Stelle Zinsen HH-Stelle Ersätze-ZinsenGenehmigungsvermerkGenehmigungsdatum
Schulden, deren Schuldendienst mehr als zur Hälfte aus allgemeinen Deckungsmitteln getragen sind, soweit sie nicht ZZ. 2 bis 4 zuzuordnen sindSchuldenart 1

809102/1990244 NÖ Hypobank/AUT VS
(2) 1/211000-344000 615059447 1992 - 2017

EUR (3) 1/211000-650000

809102/1991264 NÖ Hypobank/AUT VS
(2) 1/211000-344100 615064882 1994 - 2019

EUR (3) 1/211000-650000

809102/1993284 NÖ Hypobank/AUT VS
(2) 1/211000-344100 615067334 1994 - 2019

EUR (3) 1/211000-650000

(1) 6/240000+346000809107/2014004 CA-BV/AUT Kindergartenerweiterung 5. Gruppe 0,61%
(2) 1/240000-34600015.12.2014 Unbekannt 2015 - 2030

EUR (3) (5) 2/240000+8611001/240000-65000028.01.2015

(1) 6/240000+346000809108/2009114 PSK/AUT Neubau KDG 0,462%
(2) (4)1/240000-34600011.12.2009 EURIBOR +0,33%00540029652 2011 - 2025 2/240000+861100

EUR (3) (5) 2/240000+8611001/240000-65000001.06.2010

(1) 6/816000+346000809110/2014003 Bank Austria Creditanstalt AG/AUT Straßenbeleuchtung LED Austausch 0,84%
(2) (4)1/816000-34600023.10.2014 10010085321 2015 - 2025 2/816000+861100

EUR (3) 1/816000-650000

(1) 2/821000+344000809219/2010115 HAUPTGRABENWASSERVERBAND/AUT AUSZAHLUNG LEASING TRAKTOR 0,132%
(2) 1/821000-34400009.11.2010 2010 - 2025

EUR (3) 1/821000-650000
Summe Schuldenart 1

rw_nwvdarl1 k:\arcrep\RW\RW_VDA11.QRP 94Seite:
Seite:	 96



Marktgemeinde Königstetten
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2016

Nachweis der Darlehensschulden und des Schuldendienstes (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4a VRV)

DarlehensrestNettoaufwandErsätzeGesamtDarlehensrestUrsprüngliche
ZinsenTilgungZugangKto-Nummer0,00 JahresendeSchuldendienstJahresanfangDarlehenshöhe

Schuldenart 1

0,00809102/1990244 0,00900,00900,000,00900,000,00900,0021.075,12

0,00809102/1991264 30.300,0015.100,0015.100,000,0015.100,000,0045.400,00377.899,00

0,00809102/1993284 22.400,007.600,007.600,000,007.600,000,0030.000,00188.949,37

0,00809107/2014004 678.000,0013.500,0013.500,001.500,0012.000,000,00690.000,00700.000,00

17.100,00809108/2009114 933.800,0091.800,00108.900,0010.200,0098.700,000,001.032.500,001.600.000,00

0,00809110/2014003 251.400,0032.500,0032.500,002.500,0030.000,000,00281.400,00310.000,00

0,00809219/2010115 36.000,004.800,004.800,00800,004.000,000,0040.000,0060.000,00

Summe Schuldenart 1 166.200,0017.100,00 1.951.900,003.257.923,49 2.120.200,00 0,00 168.300,00 15.000,00 183.300,00

rw_nwvdarl2 k:\arcrep\RW\RW_VDA21.QRP 95Seite:
Seite:	 97



Marktgemeinde Königstetten
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2016

Nachweis der Darlehensschulden und des Schuldendienstes (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4a VRV)

(1)Verwendungszweck HH-Stelle ZugangZinssatzDarlehensgeber/Sitz des GläubigersKto-Nummer
(4)(2) HH-Stelle TilgungGR BeschlussdatumAktenzahl HH-Stelle Ersätze-TilgungLaufzeit

Währung (5)(3) HH-Stelle Zinsen HH-Stelle Ersätze-ZinsenGenehmigungsvermerkGenehmigungsdatum
Schulden für Einrichtungen der Gebietskörperschaft, bei denen jährlich ordentliche Einnahmen in der Höhe von mindestens 50 % der ordentlichen Ausgaben erzielt werdenSchuldenart 2

(1) 6/850020+346000809102/2014002 NÖ Hypobank/AUT WVA BA 06 1,249%
(2) 1/850000-34600010.06.2014 466-221406 2014 - 2039

EUR (3) 1/850000-650000

(1) 6/850030+346000809102/2015002 NÖ Hypobank/AUT WVA BA 07
(2) 1/850000-346000 

EUR (3) (5) 2/850000+8611001/850000-650000

809104/1982174 Raiffeisenlandesbank Stmk. AG/AUT WVA BA 02 3,0%
(2) 1/850000-346000 GZ 810461 1998 - 2016

EUR (3) 1/850000-650000

809106/2009154 Raiffeisenbank Tulln/AUT WVA BA 04 1,35%
(2) 1/850000-346000 20040994 2009 - 2034

EUR (3) (5) 2/850000+8611001/850000-65000015.06.2009

809109/1997124 Oberbank Tulln/AUT WVA BA 03 1,1%
(2) 1/850000-346000 901010298 2000 - 2025

EUR (3) (5) 2/850000+8611001/850000-650000

(1) 6/850010+346000809258/2012001 Volksbank Tullnerfeld AG/AUT WVA BA 05 0,28%
(2) 1/850000-346000 41031802201 2013 - 2038

EUR (3) (5) 2/850000+8611001/850000-650000

(1) 6/851030+346000809102/2014001 NÖ Hypobank/AUT ABA BA 11 1,249%
(2) 1/851000-34600010.06.2014 466-221309 2014 - 2039

EUR (3) 1/851000-650000

(1) 6/851040+346000809102/2015001 NÖ Hypobank/AUT ABA BA 12
(2) 1/851000-346000 

EUR (3) (5) 2/851000+8611001/851000-650000

809103/1979204 Raiffeisenlandesbank NÖ/Wien/AUT Kanalbau BA 03 2,0%
(2) 1/851000-346000 770064 1998 - 2024

EUR (3) 1/851000-650000

809105/1988234 Österr. Kommunalkredit/AUT ABA BA 04 3,0%
(2) 1/851000-346000 GZ 87058201 1998 - 2031

EUR (3) 1/851000-650000

809106/1991254 Raiffeisenbank Tulln/AUT ABA BA 05 1,535%
(2) 1/851000-346000 20038345 1990 - 2022

EUR (3) (5) 2/851000+8611001/851000-650000

809106/2009254 Raiffeisenbank Tulln/AUT ABA BA 08 1,35%
(2) 1/851000-346000 20040986 2009 - 2034

EUR (3) (5) 2/851000+8611001/851000-65000015.06.2009

(1) 6/851000+346000809107/2008104 CA-BV/AUT ABA BA 07 BT 1+2 1,136%
(2) 1/851000-344000OBERFLÄCHENENTWÄSSERUNG OBERFELD 53552860768 2008 - 2033

EUR (3) (5) 2/851000+8611001/851000-650000

809108/1996284 PSK/AUT ABA BA 05 1,21%
(2) 1/851000-346100 1101466 2001 - 2026

EUR (3) 1/851000-650000

rw_nwvdarl1 k:\arcrep\RW\RW_VDA11.QRP 96Seite:
Seite:	 98



Marktgemeinde Königstetten
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2016

Nachweis der Darlehensschulden und des Schuldendienstes (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4a VRV)

DarlehensrestNettoaufwandErsätzeGesamtDarlehensrestUrsprüngliche
ZinsenTilgungZugangKto-Nummer0,00 JahresendeSchuldendienstJahresanfangDarlehenshöhe

Schuldenart 2

0,00809102/2014002 137.000,006.800,006.800,001.800,005.000,000,00142.000,00145.000,00

0,00809102/2015002 168.000,008.000,008.000,001.000,007.000,0012.500,00162.500,00175.000,00

0,00809104/1982174 0,002.600,002.600,00200,002.400,000,002.400,0098.108,33

0,00809106/2009154 168.800,0013.600,0013.600,002.600,0011.000,000,00179.800,00300.000,00

0,00809109/1997124 35.600,005.000,005.000,001.400,003.600,000,0039.200,0087.207,40

0,00809258/2012001 118.400,009.400,009.400,001.700,007.700,000,00126.100,00200.000,00

0,00809102/2014001 255.400,0010.900,0010.900,001.700,009.200,000,00264.600,00270.000,00

0,00809102/2015001 600.000,003.500,003.500,003.500,000,0051.500,00548.500,00600.000,00

0,00809103/1979204 66.000,009.300,009.300,001.300,008.000,000,0074.000,00239.820,35

0,00809105/1988234 113.800,009.600,009.600,003.600,006.000,000,00119.800,00377.898,74

26.000,00809106/1991254 245.200,0020.500,0046.500,003.500,0043.000,000,00288.200,001.162.765,35

12.000,00809106/2009254 1.087.200,0051.300,0063.300,0012.200,0051.100,000,001.138.300,001.400.000,00

7.300,00809107/2008104 497.000,0052.500,0059.800,003.200,0056.600,000,00553.600,00825.000,00

0,00809108/1996284 136.300,0014.200,0014.200,001.400,0012.800,000,00149.100,00290.691,34

rw_nwvdarl2 k:\arcrep\RW\RW_VDA21.QRP 97Seite:
Seite:	 99



Marktgemeinde Königstetten
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2016

Nachweis der Darlehensschulden und des Schuldendienstes (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4a VRV)

(1)Verwendungszweck HH-Stelle ZugangZinssatzDarlehensgeber/Sitz des GläubigersKto-Nummer
(4)(2) HH-Stelle TilgungGR BeschlussdatumAktenzahl HH-Stelle Ersätze-TilgungLaufzeit

Währung (5)(3) HH-Stelle Zinsen HH-Stelle Ersätze-ZinsenGenehmigungsvermerkGenehmigungsdatum

809110/1999104 Bank Austria Creditanstalt AG/AUT ABA BA 06 1,414%
(2) 1/851000-34600026.06.2000 400134151 1999 - 2024

EUR (3) (5) 2/851000+8611001/851000-650000

(1) 6/851020+346000809258/2012002 Volksbank Tullnerfeld AG/AUT ABA BA 09 1,0%
(2) 1/851000-346000 41031802200 2013 - 2038

EUR (3) 1/851000-650000

(1) 6/851010+341000809243/3 NÖ Wasserwirtschaftsfonds/AUT ABA BA 08 1,0%
 602519554 2010 - 2036

EUR (3) 5/859999-650000
Summe Schuldenart 2

rw_nwvdarl1 k:\arcrep\RW\RW_VDA11.QRP 98Seite:
Seite:	 100



Marktgemeinde Königstetten
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2016

Nachweis der Darlehensschulden und des Schuldendienstes (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4a VRV)

DarlehensrestNettoaufwandErsätzeGesamtDarlehensrestUrsprüngliche
ZinsenTilgungZugangKto-Nummer0,00 JahresendeSchuldendienstJahresanfangDarlehenshöhe

8.000,00809110/1999104 221.000,0017.700,0025.700,00800,0024.900,000,00245.900,00523.244,41

0,00809258/2012002 570.400,0030.700,0030.700,008.000,0022.700,000,00593.100,00650.000,00

0,00809243/3 76.665,410,000,000,000,000,0076.665,4165.725,68

Summe Schuldenart 2 265.600,0053.300,00 4.496.765,417.410.461,60 4.703.765,41 64.000,00 271.000,00 47.900,00 318.900,00

rw_nwvdarl2 k:\arcrep\RW\RW_VDA21.QRP 99Seite:
Seite:	 101



Marktgemeinde Königstetten
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2016

Aufgliederung des Schuldenstandes nach der Bedeckung (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4a VRV)

Voraussichtlicher Schuldenstand am Schluss leer
des dem Voranschlagsjahr vorangegangenen Finanzjahres

= DifferenzGesamthaushalt - Abschnitte 85-89

2.120.200,002.120.200,001 Schulden, deren Schuldendienst mehr als zur Hälfte aus allgemeinen
Deckungsmitteln getragen wird

0,004.703.765,412 Schulden für Einrichtungen der Gebietskörperschaft, bei denen jährlich ordentliche 4.703.765,41
Einnahmen in der Höhe von mindestens 50 % der ordentlichen Ausgaben erzielt werden

2.120.200,004.703.765,41Zwischensumme 6.823.965,41
leer

0,000,003 Schulden, die für andere Gebietskörperschaften aufgenommen worden sind und
deren Schuldendienst mindestens zur Hälfte erstattet wird

0,000,00Schulden, die für sonstige Rechtsträger (physische und juristische Personen) auf-4
genommen worden sind und deren Schuldendienst mindestens zur Hälfte erstattet wird

2.120.200,004.703.765,41Gesamtsumme 6.823.965,41
leer

rw_nwvdarl1 k:\arcrep\RW\RW_VDA12.QRP 100Seite:
Seite:	 102



Marktgemeinde Königstetten
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2016

Aufgliederung des Schuldenstandes nach der Bedeckung (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4a VRV)

Ursprüngliche Darlehensrest Zugang Tilgung Zinsen Gesamt Ersätze Nettoaufwand Darlehensrest
0,00 JahresendeDarlehenshöhe Jahresanfang Schuldendienst
leer

1.951.900,00166.200,0017.100,00183.300,0015.000,00168.300,000,002.120.200,003.257.923,491

4.496.765,41265.600,0053.300,00318.900,0047.900,00271.000,0064.000,004.703.765,417.410.461,602

6.448.665,41431.800,0070.400,00502.200,0062.900,00439.300,0064.000,006.823.965,4110.668.385,09Zwischensumme

0,000,000,000,000,000,000,000,000,003

0,000,000,000,000,000,000,000,000,004

6.448.665,41431.800,0070.400,00502.200,0062.900,00439.300,0064.000,006.823.965,4110.668.385,09Gesamtsumme

rw_nwvdarl2 k:\arcrep\RW\RW_VDA22.QRP 101Seite:
Seite:	 103



Marktgemeinde Königstetten
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2016

Aufgliederung des Schuldenstandes nach den Gläubigern (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4b VRV)

Voraussichtlicher Schuldenstand am Schlußleer
des dem Voranschlagsjahr vorangegangenen Finanzjahres

= Differenz- Abschnitte 85-89Gesamthaushalt

0,001a Finanzschulden aus Auslandsanleihen und Darlehen bei ausländischen Kredit-
instituten und sonstigen Unternehmungen für den eigenen Haushalt

0,001b Finanzschulden aus Auslandsanleihen und Darlehen bei ausländischen Kredit-
instituten und sonstigen Unternehmungen aus weitergegebenen Anleihen und Darlehen

0,000,00 0,00Zwischensumme
leer

2.003.900,002a Finanzschulden aus Inlandsanleihen und Darlehen bei inländischen Kredit- 6.631.000,00 4.627.100,00
instituten und sonstigen Unternehmungen für den eigenen Haushalt

0,002b Finanzschulden aus Inlandsanleihen und Darlehen bei inländischen Kredit-
instituten und sonstigen Unternehmungen aus weitergegebenen Anleihen und Darlehen

2.003.900,006.631.000,00 4.627.100,00Zwischensumme
leer

0,003a Finanzschulden aus Darlehen von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern
leer

76.665,41152.965,41Finanzschulden aus Darlehen von Ländern, Landesfonds und Landeskammern3b 76.300,00
leer

0,003c Finanzschulden aus Darlehen von Gemeinden, Gemeindeverbänden und -fonds
leer

Finanzschulden aus Darlehen von Sozialversicherungsträgern3d 0,00
leer

Zwischensumme 76.665,41152.965,41 76.300,00
leer

40.000,00Finanzschulden aus Darlehen von sonstigen Trägern4a 40.000,00
des öffentlichen Rechts für den eigenen Haushaltleer

Finanzschulden aus Darlehen von sonstigen Trägern4b 0,00
des öffentlichen Rechts aus weitergegebenen Darlehenleer

40.000,0040.000,00 0,00Zwischensumme
leer

2.120.200,006.823.965,41 4.703.765,41Gesamtsumme
leer

rw_nwvdarl1 k:\arcrep\RW\RW_VDA12.QRP 102Seite:
Seite:	 104



Marktgemeinde Königstetten
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2016 (Beträge werden in EURO ausgewiesen)

Aufgliederung des Schuldenstandes nach den Gläubigern (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4a VRV)

Ursprüngliche Darlehensrest Zugang Tilgung Zinsen Gesamt Ersätze Nettoaufwand Darlehensrest
0,00 JahresendeDarlehenshöhe Jahresanfang Schuldendienst
leer

0,000,001a 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,001b 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00Zwischensumme

6.283.300,00403.400,002a 9.954.735,92 6.631.000,00 64.000,00 411.700,00 62.100,00 473.800,00 70.400,00

0,000,002b 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6.283.300,00473.800,00 70.400,00 403.400,009.954.735,92 6.631.000,00 64.000,00 411.700,00 62.100,00Zwischensumme

0,000,003a 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0023.600,000,0023.600,000,00152.965,41653.649,173b 23.600,00 129.365,41

0,000,000,000,000,000,000,003c 0,00 0,00

0,000,000,000,000,000,000,003d 0,00 0,00

Zwischensumme 0,0023.600,000,00152.965,41653.649,17 23.600,000,0023.600,00 129.365,41

0,004.800,00800,004.000,000,0040.000,0060.000,004a 4.800,00 36.000,00

0,000,000,000,000,000,000,004b 0,00 0,00

Zwischensumme 800,004.000,000,0040.000,0060.000,00 4.800,000,004.800,00 36.000,00

6.448.665,41502.200,00 70.400,00 431.800,0010.668.385,09 6.823.965,41 64.000,00 439.300,00 62.900,00Gesamtsumme

rw_nwvdarl2 k:\arcrep\RW\RW_VDA23.QRP 103Seite:
Seite:	 105



Marktgemeinde Königstetten
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2016

Nachweis über Haftungen

ZugangHaftungsstandHaftungsrahmenZinsatzHaftungBeteilligungHaftungsnehmer/inKonto
zum 1.1(Ursprungliche Höhe)Laufzeitin %

215.600,00 215.600,00  HS Gde. St. Andrä-Wördern14,00 NÖ Hypobank 809102/1 
2013 - 2022

1.193.400,00 6.335.500,00  Baulandreserven Schiepeln/Fr0,00 NÖ Raiffeisen Leasing GesmbH 809191/1 
 iedhofs 2008 - 2024

 Summe 6.551.100,00 1.409.000,00 

rw_nwvhaft1 k:\arcrep\RW\RW_VHAFA.QRP 104Seite:
Seite:	 106



Marktgemeinde Königstetten
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2016

Nachweis über Haftungen

AbgangKonto RisikovorsorgeEintrittswahr-HaftungswertRisikoklasseHaftungsstand
Art    Betragscheinlichkeit in %zum 31.12

 Risikoklasse III809102/1 215.600,00  Bedeckung aus lfd. Budget25,00 215.600,00 

 Risikoklasse V809191/1 1.193.400,00  1.193.400,00 

 Summe 1.409.000,00 1.409.000,00 

rw_nwvhaft2 k:\arcrep\RW\RW_VHAFB.QRP 105Seite:
Seite:	 107



Marktgemeinde Königstetten
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2016

Nachweis über Haftungen

Summenblatt:
 Abgang HaftungsstandZugangHaftungsstandHaftungsrahmen
  per 1.1  zum 31.12 

215.600,00 215.600,00 215.600,00  Risikoklasse III

1.193.400,00 1.193.400,00 6.335.500,00  Risikoklasse V

  Gesamtsumme: 1.409.000,00 1.409.000,00 6.551.100,00 

rw_nwvhaft1 k:\arcrep\RW\RW_VHAFA.QRP 106Seite:
Seite:	 108



Seite:	 109



Marktgemeinde Königstetten
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2016

Nachweis über Leasing

Verwendungszweck HH-Stelle TilgungHH-Stelle ZugangZinsatzDarlehensgeberKto-Nummer
Aktenzahl HH-Stelle ZinsenHH-Stelle ErsätzeLaufzeit
Genehmigungsdatum

GenehmigungsvermerkGR Beschlussdatum

/

Summe

rw_nwvhaft1 k:\arcrep\RW\RW_VHAF3.QRP 107Seite:
Seite:	 110



Marktgemeinde Königstetten
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2016

Nachweis über Leasing

GesamtinvestitionskostenKto-Nummer Leasingmiete
Gesamt

/ 0,00

Summe 0,00

rw_nwvhaft2 k:\arcrep\RW\RW_VHAFC.QRP 108Seite:
Seite:	 111



Marktgemeinde Königstetten
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2016

Nachweis über nicht fällige Verwaltungsschulden

Verwendungszweck HH-Stelle TilgungHH-Stelle ZugangZinsatzDarlehensgeberKto-Nummer
Aktenzahl HH-Stelle ZinsenHH-Stelle ErsätzeLaufzeit
Genehmigungsdatum

GenehmigungsvermerkGR Beschlussdatum

/

Summe

rw_nwvhaft1 k:\arcrep\RW\RW_VVWSA.QRP 109Seite:
Seite:	 112



Marktgemeinde Königstetten
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2016

Nachweis über nicht fällige Verwaltungsschulden

Ursp. DarlehenshöheKto-Nummer DarlehensrestNettoaufwandErsätzeGesamtZinsenTilgungZugangDarlehensrest
JahresendeSchuldendienstJahresanfang

0,00/ 0,000,000,00

Summe 0,000,000,000,00

rw_nwvhaft2 k:\arcrep\RW\RW_VVWSB.QRP 110Seite:
Seite:	 113



Marktgemeinde Königstetten
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2016

Nachweis über Zuführungen an und Entnahmen aus Rücklagen (gemäß § 9 Abs.2 Z. 3 VRV)

Geldinstitut/Sparbuch Nr. Stand am EndeAbgang Zugang Stand zu Beginn 
VA-StellenNr. Bezeichnung des Finanzjahresdes Finanzjahres

Sparbuch BGM Zeitung 6,254/015000/0000000/1 0,000,006,25
1/015000-298000 2/015000+82900061087080000 1/0150-4570

RÜCKLAGE GRUNDABTRETUNG UMFAHRUNG 300.000,004/612000/0000000/2 0,000,00300.000,00
1/980000-298000 2/980000+298000Sparbuch 

300.006,25Gesamtsummen 0,000,00300.006,25

rw_nwvrueck_vm k:\arcrep\RW\RW_VRUEV.QRP 111Seite:
Seite:	 114



Marktgemeinde Königstetten
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2016

Nachweis über den Stand an Wertpapieren und Beteiligungen

Stand am EndeAbgang Zugang Stand zu Beginn 
VA-StellenNr. Bezeichnung des Finanzjahresdes Finanzjahres

 0,00/// 0,000,00
  

0,00Gesamtsummen 0,000,00

rw_nwvrueck_vm k:\arcrep\RW\RW_VRUEV.QRP 112Seite:
Seite:	 115



Marktgemeinde Königstetten
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2016

Nachweis über den Stand der noch nicht fälligen Verwaltungsforderungen und -schulden

Stand am EndeAbgang Zugang Stand zu Beginn 
VA-StellenNr. Bezeichnung des Finanzjahresdes Finanzjahres

 0,00/// 0,000,00
  

0,00Gesamtsummen 0,000,00

rw_nwvrueck_vm k:\arcrep\RW\RW_VRUEV.QRP 113Seite:
Seite:	 116



Seite:	 117



Marktgemeinde Königstetten
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2016

Nachweis über die Transfers von und an Träger(n) des öffentlichen Rechts (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 2 VRV)

Bezeichnung Ansatz Bezeichnung Post EinnahmenHH-Stelle Ausgaben

Zuschüsse vom Land  
EINWOHNERMELDEAMT 1.000,00Einwohneramt 1/023000-456000
BEITRAEGE AN GEM.VERTR.VERB. 15.600,00Beiträge an Verbände, Vereine oder 1/060000-726000
BERUFSCHULEERHALTUNGSBEITRAG 3.800,00Berufsbildende Pflichtschulen 1/220000-729000
WOHNSITZGEMEINDEBEITRAG 9.000,00Sonstige Einrichtungen und Maßnahme 1/419000-751000
BEITRAEGE PENSIONSVERBAND 14.500,00Medizinische Bereichsversorgung 1/510000-751000
KOSTENBEITRAEGE FUER WAHLEN 300,00Wahlamt 2/024000+817000
ERSATZ ENTLOHNUNG KDG.HELFERIN 6.000,00Kindergärten 2/240000+817000
ZUSCHUESSE DES LANDES ZINSEN 53.300,00Betriebe der Abwasserbeseitigung 2/851000+861100
ABG.ERTR.AUFSTOCKUNGSBETR. 118.100,00Ertragsanteile an gemeinschaftliche 2/925000+859100
GETRÄNKESTEUER ERSATZZAHLG. 67.500,00Ertragsanteile an gemeinschaftliche 2/925000+859200
ABGABEN ERTRG.WERBEABG.AUSGL. 10.600,00Ertragsanteile an gemeinschaftliche 2/925000+859300
ABG.ERTR.ANT.BEV.SCHL. 1.480.100,00Ertragsanteile an gemeinschaftliche 2/925000+859400
Ausgleichsvorausanteil 12.700,00Ertragsanteile an gemeinschaftl. Bundesabgaben2/925000+859500
Bed.Zuw.Fehlbetrag f.STR-BAU 110.000,00Gemeindestraßen 6/612000+871000

43.900,001.858.600,00Summe Zuschüsse vom Land  

Zuschüsse von Gemeindeverbänden  
NOEKAS ZWECKAUFW. 470.300,00Sprengelbeiträge 1/562000-752000

470.300,000,00Summe Zuschüsse von Gemeindeverbänden  

514.200,001.858.600,00Gesamtsumme 

rw_nwvzus k:\arcrep\RW\RW_VZUS.QRP 114Seite:
Seite:	 118



Marktgemeinde Königstetten
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2016

Nachweis über die veranschlagten Vergütungen (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 5 VRV)

Bezeichnung PostBezeichnung Ansatz AusgabenHH-Stelle Einnahmen

  
Summe   0,00

0,00Gesamtsumme

rw_nwvverg k:\arcrep\RW\RW_VVERG.QRP 115Seite:
Seite:	 119


